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JT SVARSTYS hiJISVIU ŽUDYNES KORĖJOJ
IŠ CHICAGOS IR Jš VISO PASAULIO!

APYLINKIŲ

Vakarinis blokas 
neturi varžovų

J. J. Adduci, buvęs Chicagos 
vadinamojo “vakarinio bloko” 
respublikonų atstovas Illinojaus 
parlamente per pastaruosius 18 
metų, prisiekusiųjų teismo buvo 
kamantinėj amas ryšium su ne­
legaliais ir korupciniais jo inte­
resais darant sutartis valstybi­
niams užsakymams.

Valstybės gynėjas ta proga jį 
klausinėjo, kaip jis galėjo laimė­
ti net 18 metų rinkimus, argi 
ten nebuvę jam varžovo. Susi­
nervinęs Adduci atsakė, jog to­
kios opozicijos nebuvę, nes jie 
mokėję jos atsikratyti. Kartais 
jie pastatydavę 5—6 kandida­
tus varžovus, bet būdavę pasi­
rūpinta, kad kelias dienas prieš 
rinkimus jie atsiimtų savo kan­
didatūras.

JT pranešėjas buvęs šnipas
NEW YORKAS. — Senato 

komunistų medžiotojams kalė­
jime esąs atominis šnipas Harry 
Gold tvirtino, kad vienas iš špio­
nažo bendradarbių buvo Alek­
sander Svenčanky, Rusijoj gimęs 
amerikietis. Pastaruoju laiku 
jis dirbo rusų kalbos radijo pra­
nešėju Jungtinėse Tautose. JAV 
įtarus jį esant komunistu, JT 
sekretorius jį atleido iš tarny­
bos, bet 
jam už 
$20,000,

JT “tribunolas“ įsakė 
“skriaudą” sumokėti 

kas ir buvo padaryta.

jaučiasi nesaugiJaponija
TOKIJAS. — Tarp JAV ir 

Japonijos buvo sudaryta papil­
doma gynybos sutartis, kurioj 
sakoma, kad, augant grėsmei 
Tolimuosiuose Rytuose, Japoni­
ja turi padidinti savo gynybos 
pajėgas. Japonija kurs kariuo­
menę, o Amerika finansuos.
Laukiama Triesto konferencijos

PK-ESb-NAUJIKN Ų
JAV armijos pareigūnai pateikė raportą, kuris yra dokumentais 

oaremtas apie 6 113 Amerikos kariu kankinimą ir žudymą. Ši nuo­
trauka parodo nukankintus Į nelaisvę Korėjoje patekusius ameri­
kiečius kurie buvo alyva apipilti ir sudeginti. Tuos žiaurumus vy­
riausiai atliko šiaurės Korėjos komunistai. 

Š. Korėjoj įrengta
30 karo aerodromų

ATGABENTA 400 LĖKTUVŲ
TOKIJAS. — Pietinės Korė­

jos aviacijos viršininkas prane­
ša, kad komunistai pataisė ir 
patobulino visus 30 aerodromų 
šiaurinėj Korėjoj, ruošiantis 
naujiems karo veiksmams.

Pagal paliaubų sutartį, galėjo 
statyti ir taisyti Š. Korėjoj tik 
civilinius — komercinius aero­
dromus. (Amerikos aviatoriai 
sako, kad jie nemato didelio 
skirtumo tarp komercinio ir ka­
rinio aerodromo).

Komunistai be to atlakinę iš 
Mandžiurijos 400 naikintuvų, 
kas taip pat buvo uždrausta Ko­
rėjos paliaubų sutarty.

Gen. Choi, P. Korėjos avia­
cijos viršininkas, išvyko per To­
kiją į Jungtines Valstybes. Jis 
be to tvirtina, kad kinų komu­
nistai turi karui paruoštų 2,000 
lėktuvų Mandžiūrijoj.

KONGRESO ATSTOVAI REIKALAUJA
PRIEMONIŲ PRIEŠ BARBARIŠKUMĄ

Daugelis “neutralių” kraštų atkalba Ameriką 
nekiršinti didžiojo kaltininko — Sovietų

Lapkričio 3 d. rinkimai
Antradienį, lapkričio 3 d., 

Cook apskrity bus rinkimai 29 
teisėjų į aukštesnįjį teismą ir 
vieno į apylinkės teismą; taip 
pat bus balsuojama dėl pirkimo 
balsavimo mašinų užčikaginiams 
miesteliams. Be to, Chicagoje 
bus balsuojama dėl algų pakėli­
mo aldermanams iš $5,000 iki 

__ ..$8,000, algų pakėlimo miesto 
teismų klerkams, antstoliams 
(bailiffs).

Chicagos balsuotojai turės pa­
sisakyti ir dėl $36,000,000 bonų 
elektriniam gatvių apšvietimui, 
dėl atmatų tvarkymo, pirkimo 
namo eismo skyriaus policijai, 
dėl tiltų ir viadukų, dėl miesto 
šildymo įmonės.

Aldermanai bus renkami 5 
apygardose (wards: 12,14, 21, 
24, 2'5).

Į 12-sios apygardos (Brighton 
Park) aldermanus yra 4 kandi­
datai. Čia lietuvių kandidato nė­
ra. Bet kalbant su kandidatu 
Arthur V. Zelezinski, teko pa­
tirti, kad jis labai suinteresuo­
tas lietuvių reikalais. Tad ragi- 
nom, kad 12-tosios apygardos 
lietuviai balsuotojai balsuotų už 
A. V. Zelezinskio kandidatūrą.

Al Vaitis

BELGRADAS. — Jugoslavi­
jos vyriausybė pasišakė už 5 
valstybių konferenciją Triesto 
klausimu. Vyriausybės nusista­
tymą išdėstė jos ambasadoriai 
Washingtone, Londone ir Pary­
žiuj.
Naujas lėktuvo rekordas

EL CENTRO, Cal. — 
F. K. Everest naujuoju 
sprausminiu lėktuvu

Pulk.
F-100 

pasiekė 
naują pasaulinį greičio rekordą,
praskrisdamas 575 mylias 
valandą. Viena kryptim jis 
siekė 767.276 m. p. v.

per 
pa-

150
nu-

Izraelio privati paskola
JERUZALĖ. — Susirinkę 

žydų atstovų iš 10 valstybių 
tarė padėti Izraelio vyriausybei
privačios paskolos forma. Nu­
tarta pravesti Amerikoj vajų, 
siekiant sukelti $75 milijonus, 
kurie skubiai reikalingi 
trumpalaikėms skoloms 
ti.

Izraelio 
padeng­

JAV

ANGLIJOJ DINGSTA VILTYS DĖL 
“4 DIDŽIŲJŲ” KONFERENCIJOS

Eisenhoweriui daugiau rūpi Vakarų Europos 
armija, negu pasimatymas su G. Malenkovu
LONDONAS. _  Du didieji konservatorių laikraščiai, The

Daily Herald ir The Daily Mail, užsipuolė iš naujo prezidentą 
Eizenhoweri, kam jis savo paskutiniu pareiškimu baigia blaškyti 
paskutines viltis dėl 4 didžiųjų valstybių vadų susitikimo.

Nobelio premija 
gen. Marshallui

Vėl pabrango 
susisiekimas

Illinojaus komercinė komisi­
ja leido Burlington geležinkelių 
ruožui pakelti keleivinio bileto 
kainą nuo 5 iki 35%. Pavyz­
džiui, biletas 46 kartams iš Chi- 
cagos iki Berwyno pakeliamas iš 
$7.95 iki $10.

Mažiausia to ruožo keleivinio 
bileto kaina 15 c. pakeliama iki 
20 centų; kompanija reikalavo 
leisti imti 25 c.

Jordanija nepatenkinta
AMMON, Jordanija. — Jei 

JAV mėgins priversti arabų val­
stybes priimti jos projektą Jor­
dano ir kitoms upėms suregu­
liuoti, Jordanija įsakys išsikrau­
styti iš jos šalies Amerikos 
“Punkto 4” įstaigoms, šios įstai­
gos kaip tik rūpinasi Jordanijos 
technikos bei ūkio pažanga ir 
skiria tam tikslui milijonines 
sumas.

ANGLIJOS FUTBOLININKAI
VYKSTA RUSIJON

— Sergei Savin, Rusijos fut­
bolo vadovas, pakvietė Anglijos 
futbolo meisterį, Londono “Ar­
senai” atvykti draugiškom fut­
bolo rungtynėm į Maskvą. Ang­
lai sutiko ir vyks kitą vasarą.

Išvaro iš pigaus namo
Prieš kurį laiką į pigiosios vi­

suomeninės statybos namus atsi­
kėlė į Trumbull Parką gyventi 
negro D. Howard šeima. Nuo 
to laiko čia prasidėjo vietinių 
gyventojų neramumai, todėl li­
gi šiol turi budėti dideli polici­
jos daliniai.

Šiuo metu CHA pirmininkas 
Kruse įsakė Howard šeimai 
kraustytis lauk iš šių pastatų, 
nes jis esąs nusikaltęs pigiosios 
statybos namų kodui, nepraneš- 
damas pakitėjusių savo pajamų.

Po Howard atsikėlė į anuos 
pastatus dar 3 negrų šeimos.

Suėmė karį 
dėl nužudymų

5 armijos ribose buvo suimtas 
R. B. Floyd, 28 m. karys, kuris 
rugp. 25 d. buvo grįžęs iš Korė­
jos, ten išbuvęs belaisviu 30 
mėnesių.

Jis bus klausinėjamas ryšium 
su “bent dviejų belaisvių užmu­
šimu”. Esančios surinktos ži­
nios iš 200

si s karys
Dr. Floyd, 
kariuomenę

buvusių belaisvių.
(negras) yra sūnus 
2744 Adams St., į 
įstojęs 1942 m.

Keturių didžių j ų konferenci­
jos viltims dingstant, minėti 
laikraščiai kursto Churchillį or­
ganizuoti nors dviejų didžiųjų 
susitikimą, būtent Churchillio su 
Malenkovu.
Pirma stipri kumštis

Iš pasikalbėjimų su Vakarų 
diplomatiniais atstovais N. Y. 
Times korespondentas Drew 
Middleton susidarė įspūdį, kad 
anglai negali nukreipti Ameri­
kos nuo jos užsibrėžto tikslo: 
visų pirma ratifikuoti Europos 
bendruomenės sutartį ir suda­
ryti Vakarų jungtinę armiją su 
12 vokiečių divizijų.

Šiuo uždaviniu prezidentas 
Eisenhoweris esąs daugiau susi­
rūpinęs. Kai Vakarai bus sustip­
rėję kariškai ir pašalintos kliū­
tys Vokietijos kariniam bendra­
darbiavimui, tuomet, Amerikos 
vadų nuomone, gal ir būtų pras­
minga susitikti Eisenhoweriui 
su Malenkovui ir paklausti, ką 
jis ketina daryti.
Ginkluos Vokietiją vieną?

Jungtinė Europos armija nu­
matyta sudaryti iš prancūzų, 
italų, vokiečių, olandų, belgų ir 
luksemburgiečių. Iš šių šalių tik 
Vokietija ratifikavo šią sutartį.

Kitiems vis dar delsiant, Ame­
rikai gali 
Jei tikėti 
agentūros 
pranešimu, 
pažadėjęs Adenaueriui apgink­
luoti Vokietiją atskirai, nelau­
kiant, kol Prancūzija, Italija ir 
kiti ratifikuos sutartį. Ginklų 
tiekimas vokiečiams iš Ameri­
kos prasidėsiąs nuo ateinančio 
vasario, jei iki to laiko nebus pa­
daryta jungtinės Europos armi­
jos užuomazgą, skelbia minėta 
komunistų agentūra.

—Ispanijos diktatorius' Fran­
co pasakė kalbą falangistų (is­
panų fašistų) suvažiavime. 
Franco užtikrino falangistams, 
kad jie turės jo valdžioj nema­
žesni balsą, kaip ir kiti jo rams­
čiai (katalikų bažnyčia, armija 
ir didieji pramonininkai).

I Vėliausios Žinios
— Prancūzijos aviacijos vi- 

ceministeris paskelbė didelį 
prancūzų laimėjimą, gaminant 
naujas vairuojamas raketas, šie 
nauji ginklai ką tik išmėginti 
Šiaurinėj Afrikoj.

G. Marshall pasitarnavo 
ir laimėjo Nobelio pre- 
išdirbdamas pokariniais 
planą padėtį atsistatyti

NEW YORKAS. — Kongreso nariams spaudžiant, JAV de­
legacijos pirmininkas Jungtinėse Tautose H. C. Lodge gavo Val- 
sytbės departamento sutikimą kelti toliau komunistų žiaurumus, 
kankinusius ir žudžiusius karo belaisvius Korėjoj.

JAV delegacijai reikalaujant, 
belaisvių žudynės įtraukiamos į 
Jungtinių Tautų pilnaties susi­
rinkimo darbotvarkę. JT na­
riams patiekti žiaurybių faktai, 
keletą dienų prieš tai paskelbti 
JAV armijos departamento. Pra­
nešime tvirtinama, kad komu­
nistai Korėjoj nužudė daugiau 
kaip 29,000 žmonių, iš kurių 6,- 
113 buvo Amerikos kareiviai, 
patekę į komunistų nelaisvę.
Reikalauja teismo

Dėl šių komunistų baisių, ne­
abejojama, kils Jungtinėse Tau­
tose didelės diskusijos, svarstant 
pasmergimo rezoliuciją ir siū­
lant kitas priemones prieš ko­
munistu žiaurumus.

Antikomunistiniai kraštai, 
kaip Tautinė Kinija, siūlo parei­
kalauti Korėjos taikos konfe­
rencijoj š. Korėją ir komunisti­
nę Kiniją nustatyti žmogžu­
džius, kankintojus ir juos nu­
bausti.

Nekalbant apie sovietų bloko 
5 narius, Jungtinėse Tautose yra 
plati grupė, vaidinimų 
liųjų” atstovų 
rikos kraštu.

neutra-
iš Azijos ir Af-

pavojus

pritrūkti kantrybės.
Rytinės Vokietijos 
AND penktadienio
Eisenhoweris yra

— Korėjos komunistai atme­
tė JAV pasiuntinio Dean pasiū­
lymą pirma nutarti kada ir kur 
prasidės Korėjos taikos konfe­
renciją, o po to svarstyti, ką i 
ją pakviesti. Komunistai iš nau­
jo pareikalavo nutarti, kokias 
neutralias šalis pakviesti į kon­
ferenciją.

— Belaisvių repatriacijos ko­
misijos pirmininkas indų gene­
rolas Thimayya pranešė komi­
sijos nariams, kad stovyklose 
atsiradę pakankamai šiaurinių 
korėjiečių, kurie sutinka klau­
sytis komunistų agitatorių ra­
ginimų grįžti namo, šeštadieni 
numatoma atnaujinti belaisvių 
agitavimą.

— Oslo j, Norvegijoj, paski­
riant šių metų Nobelio taikos 
premija JAV generolui Marshal­
lui, buvo patvirtinta ir neįteik­
toji 1952 metų premija elzasie- 
čiui filosofui ir homanistui A. 
Schwitzeriui, dabar gyvenančiam 
Šveicarijoj.

— JAV aviacijos sekretorius 
Talbott atvyko į Ispaniją susi­
pažinti su vietomis ir pirmai­
siais darbais numatytose Ame­
rikos aviacijos bazėse.

PASITARNAVO TAIKAI 
Už PARAMOS PLANĄ

OSLO, Norvegija. — Parla­
mento komitetas, renkąs kandi­
datus Nobelio vardo taikos pre­
mijai, išrinko generolą George 
Marshalla kaip daugiausiai pa­
sidarbavusį taikai paskutiniais 
metais.

Gen. 
taikai, 
miją, 
metais
iš karo griuvėsių Europos vals­
tybėms. Planas buvo išdirbtas, 
esant jam valstybės sekretorium 
Trumano vyriausybėj ir pava­
dintas Marshallo planu.

Generolas Marshall II pasauli­
nio karo metu buvo JAV armi­
jos štabo viršininku. Jis yra 72 
metų, paskutiniu laiku gyvenąs 
savo farmoj ir sirguliuojąs.

“Neutraliųjų”
Laisvaj am 

pavojus ne vien iš komunistinių 
šalių, nepripažįstančių jokių 
žmoniškumo dėsnių, bet ir iš va­
dinamų neutraliųjų, kurie ven­
gia atviros kovos su sovietais ir 
jos satelitais ir tuo pačiu nu­
duoda nepaisą brutališkosios 
komunizmo prigimties. Neutra­
liesiems vadovauti yra pasišovu­
si

pasauliui gresia

Indija.

Europos kariuomenė 
sulaikytų vokiečių 
militarinę grėsmę

uz-

Kanada neduoda 
prieglobsčio buv. 
lenkų konsului

Pabėgėlis graso bado streiku

Pristatys 
demokratų teisėjus

Teisėjas J. T. Zuris šiandien 
WGES (Šaltimiero) radijo pro­
gramoje pristatys 8 v. v. teisė­
ją Gibson Gorman ryšium su 
lapkričio 3 d. teisėjų rinkimais.

Pirmadienį, lapkričio 2 d., taip 
pat 8 v. v. šioje radijo valandė­
lėje teisėjas Zuris pristatys tei­
sėją Tadeus Adesco.

Bidault ragina ratifikuoti 
jungtinės armijos sutartį

PARYŽIUS. — Prancūzų 
sienio reikalų ministeris Geor­
ges Bidault ketvirtadienį įtiki­
nėjo Respublikos Tarybą nesi­
priešinti 'Vokietijos įsijungimui 
į planuojamą Europos armiją.

Jis išreiškė visos vyriausybės 
nuomonę, kad parlamentas turi 
galiausiai ratifikuoti Europos 
gynybos bendruomenės sutartį, 
pagal kurią būtų sudaryta Eu­
ropos tarptautinė kariuomenė iš 
Prancūzijos, Vokietijos, Italijos, 
Olandijos, Belgijos ir Luksem- 
burgo divizijų.

Bidault kalbėjo, kad Prancū­
zija nesulaikys Vokietijos atsi- 
ginklavimo. Jei Vokietija nebus 
priimta į Europos bendruomenę, 
ji ginkluosis viena, ir dar Ame­
rikos remiama. Prancūzijai bū­
sią daug saugiau, kad Vokietija 
priklausys tarptautinei armijai 
ir bus kontroliuojama tarptau­
tinės vadovybės.

REGINA, Sask. — Kanados 
vyriausybė vis dar delsia suteik­
ti politinio pabėgėlio teises Mi­
chal Krycun, buvusiam komu­
nistinės Lenkijos konsului.

Krycun prieš daugelį savai­
čių nutraukė ryšius su savo vy­
riausybe ir paprašė Kanadą su­
teikti jam apsigyvenimo leidi­
mą. Krycun nuo lapkričio 5 d. 
pradėsiąs badauti, jei Kanaaa 
nesuteiks jam ir jo šeimai pa­
bėgėlių prieglaudos.

—Seoul, Korėja. — Gen. M. 
Ridgway, buvęs JT armijos vy­
riausias vadas, apžiūrėjo JAV 
ir sąjungininkų dalinius, stovin­
čius Korėjoj. Ridgway dabar yra 
JAV armijos štabo viršininkas.

Karo metu laivyne 
buvo šnipų lizdas 

washingtona's, d. c. — 
Kongreso priešvalstybinės veik­
los komiteto pirmininkas Veide 
(resp.-lll.) pranešė apie pavėluo­
tai išaiškinta komunistų celę ka­
ro laivyno departamente Wash­
ingtone.

Komunistų celė palaikė tamp­
rius ryšius su Morton Sobell, 
nuteistuoju atominhj paslapčių 
šnipu. Komitetas susekė 14 šios 
celės narių, 8 iš jų apklausinėje. 
Trylika iš jų buvo civiliai tar­
nautojai, jų tarpe dvi moterys 
ir'vienas kariškis.

Atominis šnipas 
radarų byloje

Liudys David Greenglass
LEWISBURG, Pa. — Senato 

komiteto tardytojai, apklausinė- 
ję kalėjime esantį atominių pa­
slapčių išdaviką, David Green­
glass, pareiškė spaudai, kad jis 
daug ką žinąs ir apie šnipų veik­
lą Evans radarų laboratorijose 
Manmouth, N. J.

D. Greenglass, buvo nuteis­
tas 15 metų už atominį špiona­
žą. Jo sesuo Ethel ir svainis Ju­
lius Rosenberg buvo nuteisti 
mirties bausme.

Senato komiteto tardytojai 
apklausinėje ir kitą atominį šni­
pą, Harry Gold, nuteistą 30 me­
tų kalėti. Iš apklausinėjimo pa­
aiškėję, kad jis maža ką teži­
nąs apie radarų paslapčių vagys­
tes, sako David Shine, komite­
to vyr. patarėjas. Komitetas 
kviesiąs liudyti tik Greenglass, 
ir kiek galint greičiau.

Kalti kongresmanai, 
kad ambasada nežino 
kiek yra tarnautojų
Rotschildas apstatęs' jankius

PARYŽIUS. — JAV ambasa­
dai galiausiai nusibodo aiškintis, 
kiek joje dirba žmonių ir dabar 
laikanti savo tarnautojų skaičių 
paslapty, rašo vienas Amerikos 
korespondentas.
■ Korespondento tvirtinimu, 
ambasadoj vis tik dar tarnaują 
589 žmonės, tarp jų geroka da­
lis prancūzų antraeilėse pareigo­
se. Vienas ambasados pareigų- 
nas, teisindamasis dėl nežino­
mo tarnautojų skaičiaus, paste­
bėjo, kad jie per vasarą būtų 
baigę sudaryti sąrašą, jei ne tie 
kongresmanai. šią vasarą 200 
Kongreso narių buvo Paryžiuj, 
kas privačiai, kas studijų tiks­
lais, ir jie sugaišinę didelę laiko 
dalį ambasados tarnautojams.
Pirko Rotschildo pilį

Kongreso atstovas Phillips 
(res.-Cal.), atvykęs į Paryžių, 
turėjo konkretų tikslą: ištirti, 
kaip baronas Rotschildas, vienas 
iš turtingiausių žmonių Europoj, 
apgavo Ameriką, parduodamas 
jai vieną iš savo pilių Paryžiuj. 
Ats. Phillips savo laiške apie 
“barono Rotschildo istoriją” 
tvirtina, kad pilis buvo pirkta 
už $2 mil. dolerių, išmokėta 
prancūzų ir belgų frankais. Kai 
pinigai buvo sumokėti, baronas 
nakties metu išgabeno iš pilies 
visus papuošimus, vidaus įren­
gimus, už kuriuos taip pat buvo 
sumokėta. Brangiuosius dalykus 
tarnai pergabeno į 
vilą, kurią jungia 
slaptas tunelis su 
nupirktąja vila.

Ats. Phillips sako, kad Ame­
rika nieko negalės baronui pa­
daryti. Jis paaiškinęs JAV am­
basadoriui, kad tokia tradicija 
Prancūzijoj, parduodant namą, 
išsinešti viską, ką tik galima 
nuo sienų nuplėšti.

jo gretimą 
požeminis 

amerikiečių



Prof. Juozą Zubkų palydint
Prof. Dr. med. Juozas Zubkus 

gimė Radviliškyje geležinkelie­
čio šeimoje.

Pradžios mokyklą lankė Ma­
žeikiuose. I Pasauliniam karui 
prasidėjus, J. Zubkus atsidūrė 
žlobine, Ukrainoje. Mokėsi Pet­
rapilyje, bet baigė realinę gim­
naziją Reninuose 1919 m. labai 
gerai, su visais penketukais.

Revoliucijos metu teko jam 
pergyventi Įvairias okupacijas, 
pradedant raudonaisiais ir bal­
taisiais. Jis buvo net mobilizuo­
tas prievarta Į Denikino armiją 
ir išbuvo apie —4 men.

Tėvai grižo Į Lietuvą anks­
čiau, nei jam pasisekė. Jis grįžo 
tik 1921 m. Lietuvoje buvo mo­
bilizuotas i kariuomenę, tarnavo 
eiliniu, vėliau štabe.

Dąr būdamas kariuomenėje, 
Jankė tuomet įsikūrusius Aukš­
tuosius Kursus ir pradėjo studi­
juoti mediciną. Vėliau, įsikūrus 
Lietuvos Universitetui, tęsė pra­
dėtą mokslą ir baigė 1926 m. 
Medicinos Fakultetą labai gerai, 
gavęs gydytojo diplomą 192'8. 
III.14 “eum Įaudė”. Dar 1925. 
XII. 2 buvo priimtas į fiziologi­
jos katedrą pas prof. Lašą jau­
nesniuoju asistentu; čia išbuvo 
iki 1928.IV.24.

Kaipo gavęs stipendiją iš Kr. 
Apsaugos Ministerijos, turėjo 
atitarnauti kariuomenėje J. Ba­
sanavičiaus vardo karo ligoni­
nėje. čia jis dirbo ausų — ger­
klės skyriuje gydytoju. 1928. 
VI.15 išėjo iš karo ligoninės ir 
2 menesiu išbuvo karo mokyklo­
je, gavęs jaunesn. Įeit, laipsnį. 
1928.IX.20 Medic. Fakulteto iš­
rinktas jaunesniu asistentu prie 
gerklės, ausų, nosies klinikos, 
pasilikdamas ir karo tarnyboje. 
1930 m. buvo pakeltas į vyr. 
Įeit, laipsnį ir atleistas iš karo 
tarnybos.

1931 m. birž. mėn. išlaikė me­
dicinos daktaro laipsniui gauti 
egzaminus ir 1933.X.11 apgynė 
paruoštą daktaro laipsniui gauti 
disertaciją labai gerai (eum, 
Įaudė). Jo disertacija buvo “Vai­
kų Waldenyerio žiedas ir jo pa­
kitimai”.

1934.Vili.31 buvo paskirtas 
ausų, gerklėj, nosies klinikos do­
centu, o 1939 m. Medic. Fak. ta­
rybos išrinktas ekstraordinari­
niu profesorium. Turėjo savo 
specialybėje pasitobulinti 2 mėn. 
komandiruotę į Vieną 1931 m. 
vasaros metu, čia jis studijavo 
pas profesorius Neumaną, Maje- 
ka ir Marsheką.

1935 m. dalyvavo tarptauti­
niame fiziologu kongrese Lenin­
grade, 1938 r... — ligoninių kon­
grese Paryžiuje.

Prof. J. Zubkus visuomet 
baigdavo visas mokyklas, o taip 
pat ir medicinos srityje, kuo 
puikiausiai. Taigi ir prof. Radz-

asistentai gydytojai: Stasys Ži­
linskas ir Juozas Zubkus. Kai 
ausų, gerklės klinika kūrėsi, bu­
vo labai sunkios sąlygos. Pa­
tiems klinikos asistentams rei­
kėjo prisidėti ir savo fiziniu dar­
bu prie klinikos švaros palaiky­
mo.

Jaunas asistentas J. Zubkus 
nesidrovėjo jokio fizinio darbo. 
Tas, ir profesiniai gabumai, la­
bai užimponavo prof. Radzvic- 
ką: jis testamente ir užrašė, kad 
Medicinos Fakultetas jo pagei­
davimu paliktų J. Zubkų jo įpė­
diniu. Jaunas asistentas Dr. J. 
Zubkus pasižymėjo dideliu dar­
bštumu, dirbo moksliškai, daug 
mokėsi, lavinosi ir įsigijo didelę 
pacientų simpatiją. Pirmu kan­
didatu į katedros vedėjus buvo 
Dr. Stasys Žilinskas. Medicinos 
Fakultetas, atsižvelgiant į prof. 
Radzvicko testamentą, nutarė 
paskirti Dr. J. Zubkų katedros, 
vedėju. Tikrai neapsiriko. Ka­
tedros vedėjas Dr. J. Zubkus, 
Įsikūręs naujoje klinikoje drau­
ge su prof. Avižoniu, tikrai 
greitai pasirodė ir kaip profe­
sorius — studentų mokytojas ir 
kaip gydytojas — chirurgas au­
sų, gerklės, nosies labai geras 
specialistas. Jis greitai įsigijo 
ligonių pasitikėjimą ir tūkstan­
čius operacijų iš šios srities pa­
darė Lietuvoje.

Mokslo darbų parašęs labai 
daug, viso yra apie 30—31: lie­
tuvių kalba 26, vokiečių 2, rusų 
— 2, anglų — 1. Daug jo dar­
bų referuota anglų vokiečių kal­
ba ir minimi kaip rimti moks­
liški dalykai.

“Medicinos” žurnale ir užsie­
nio spaudoje randame daug jo 
moksliškų straipsnių. Kaip pro­
fesorius, chirurgas, gydytojas 
pasirodė aukštumoje. Tai tikras 
Nepriklausomosios Lietuvos sū­
nus ir auklėtinis, pasiekęs toly­
gios tarptautinės medicinos 
aukštumos.

Visas sunkias savo specialy­
bės operacijas atlikdavo sąžinin­
gai ir gerai. Net man pačiam, 
rašančiam šias eilutes, teko jo 
operacinėje atlikti sunkią High- 
moro operaciją (2l/> vai.), kuri 
ir šiandien man prisidėjo prie 
sveikatos išlaikymo.

Prof. J. Zubkus, kaip gabus 
dėstytojas, labai daug paruošė 
jaunų, gabių gydytojų, kurių 
nemaža yra čia, JA Valstybėse, 
Įsigijusių jau ir teises.

Iškilusi audra, karas ir besi­
artinanti antra bolševiku oku- c- 
pacija išbloškė iš savo namų, iš 
savo lizdų, pametus viską; pri­
siėjo bėgti ten, kur krinta bom­
bos, badas. Ir čia prof. J. Zub­
kus nenuleido rankų, teikė pa­
bėgusiems lietuviams savo spe­
cialybėje medicinos pagalbą, 
dažniausiai nemokamai.

tiją, prof. J. Zubkus atsidūrė 
Hanau stovykloje, čia jis teikė 
savo specialybėje pagalbą lietu­
viams tremtiniams. Bet čia pas 
prof. J. Zubkų ateidavo darytis 
operacijų gerklės, nosies ir ki­
tų aukšti JAV kariai — gene-

ti Nepriklausomybės atstatymo, Metinis Dariaus-Girėno 
sugrįžti į Lietuva ir dirbti lie- 
tuvių iigonių naudai. parengimas

Prof. Dr. med. Juozas Zubkus 
tai tikras Nepriklausomosios
Lietuvos auklėtinis, ' pasiekęs ateinantį ‘trečiadieni, 
kaip gydytojas chirurgas aukš-14 d., 7 v. v., posto salėje, 4416

Dariaus-Girėno moterų sky­
rius ruošia metinį parengimą 

lapkričio

viekas neapsiriko, įrašęs į savo 
testamentą paskirti jauną gydy­
toją po mirties jo pavaduotoju, 
klinikos vedėju.

Vytauto Didžiojo Universite­
to klinikos vedėjas buvo prof. 
Radzvickas, specialistas, kaip 
yra JA V-bėse akių ir ausų spe­
cialistas. Jo klinikoje buvo du

Okupavus JAV armijai Vokie-

Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted Street

Telef.: Victory 2-6172

rolai, pulkininkai ir jų šeimos. 
Prof. J. Zubkus šias operacijas 
atlikdavo sėkmingai. Net tie pa­
tys kariai padėjo prof. Zubkui 
išemigruoti į JAV.

Kokia ironija . . . Prof. J. Zub­
kus ,atsidūręs JAV, galėjęs ope­
ruoti Vokietijoje aukštus ka­
rius, čia beteisis gydytojas. At­
likęs Šv. Kryžiaus ligoninėje 
“internšipą”, ruošėsi kvotimam, 
bet nelemta: jis gavo širdies i 
infarktą, sunkiai susirgo, pra- i 
gulėjo ilgą laiką lovoje, kiek1 
atsigriebė. Jis vėl pradėjo ruoš-Į 
tis kvotimams, bet vėl naujas 
smūgis ir mirtinas 1953 m. spal.,! 
26 d. užbaigė jo gyvybę.

Taip, išmestas iš Tėvynės, ne-i 
turėdamas gydytojo teisių, bu-; 
vo moraliai prislėgtas, kad ne-j 
gali savo specialybėje padėti sa-' 
vo tiems patiems lietuviams. Jo 
didžiausia buvo svajonė sulauk-1

to laipsnio, daug padėjęs savo 
operacijomis gal keliolikai tūks­
tančių ligonių. Daug jo buvutių 
pacientų liūdi jo netekę.

Baigdamas reiškiu prof. J. 
Zubkaus šeimai didžiausią užuo­
jautą netekus vyro, tėvo, gydy­
tojo ir doro lietuvio.

S. Western Ave.

Pelnas skiriamas ligoninėse 
i gulintiems veteranams ir jų šei­
moms bei našlaičiams. Bus Įvai­
rių dovanėlių, vyrams skirtingų. 
Komisija (Mrs. Helen Skriskus 
ir Mrs. Harriet Apke) praneša, 

Į kad bus kas nepaprasta; bus ir

lykėlių bei darbelių, kurie yra 
siunčiami į veteranų meno krau­
tuvę 30 W. Washington St. par­
davimui. Komisija (Mrs. Helen 
Jakus) parinko tam puikių da­
lykėlių.

Kviečiame
vau

visuomenę daly­
ti ir paremti šį mūsų žygį.

M. K. ”

SEYMOUR FURNITURE STORE
Mūsų specialybė — nauji baldai ir 
elektros priemonės tikrai nupigintom 
kainom.

1 “Cole” aliejinis pečius .... $15.00 
Valgomojo kambario komplektas— 

stalas ir 6 kėdės ................... $25.00
Lovos—% ir normalaus

dydžio — $2.00 ir daugiau.
Lovų springsai .... $3.00 ir daugiau 
Vaikų vežimėliai — nebrangiai.
1 “Coldspot” šaldytuvas, 

gerame stovyje ......................... $35.00
Mokėti tuoj arba dalimis.

5000 SO. ELIZABETH — WA 4-2372

Dr. A. Garmus pačių veteranų pagamintų da-

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
PRIEŠ KALĖDAS 

Auksinių Daikto Krautuvėj

John A. Kass
4102 Archer Avenue

(priešais Mozart Street)
Telefonas: LAFAYETTE 3-8617

Su nuolaida nuo 25 iki 50%
Galima nusipirkti,. įmokant nedidelę sumą ir atsiimant prieš Kalėdas, 
įvairius laikrodžius,' deimantinius žiedus, apyrankes, kryželius, karolius, 

rašomas plunksnas ir elektrinius namų apyvokos reikmenis.

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Look at these exclusive
Seat

SAVE up to 50% on FUEL
WITH SIEGLER'S EKGMJSOW PATENTED

•jT&įD’-.

• Two-in-One Hsatmaker
• Saves up to 50% in fuel
• Sieglermatic Draft ends soot and smoke
• Silent-Floating super quiet motor mount
« Lifetime porcelain enamel finish
• 6-way directional Tropical Floor Heat
• Cast iron construction
• Kleen-Fire burner, cleans as it heats
• Summer cooling at the turn of a switch

RADIO STORES
1523 No. Milwaukee Avenue HUmboldt 6-5000

^>0

Ruoškimės š. m. lapkričio 7 d. Lietuviu Auditorijos tradiciniam į

ŠAMPANO V A KARUI į
Svečiai bus vaišinami šampanu. Programai vadovauja Vitalis Žukauskas, "j

Staliukai užsakomi iš anksto. Pradžia 8 valandą vakaro. n“ 
Kiekvieną šeštadieni ir sekmadieni Lietuvių Auditorijoj parengimai, % 

grojant BALIO PAKŠTO orkestrui. >

KETURIOS SALES 
išnuomojamos vestuvėms ir po­
būviams, su maistu ar be maisto 

Susirinkimams ir konferenci­
joms salės veltui.

TAUPYKI'£
KIEKVIENA

KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

BOB’S TV and RADIO 
REPAIR

ALL MAKES & MODELS
Ca * & Home Radio Repair Service 

Phone Victory 2-8360 
2946 S. Wallace

UPHOLSTERING
Repairing @ Modernizing 

@ Cleaning

MARTIN UPHOLSTERING
REPAIR SERVICE

3250 No. Halsted Street 
GRaceland 2-2518

Newly Remodeled
INDIA 

Handicrafts Co.
Beautiful imports from the

FINEST CRAFTSMEN
Earrings, Necklaces, Bracelets, 

Bags, Gifts for the Home.
Imported from India and all Europe.

1455 EAST 55th STREET 
MUSEUM 4-6763

Open Monday, Thursday till 9:00.
Tues., Wed., Fri., Saturday till 6.

CAPITOL 7-9475
PRISTATOME

Atidaryta: 4 vai. po pietų iki 2 ryto.
Penkt. ir šeštad. 4 po pietų iki 4 ryto.

Pirmadienį uždaryta.

NAPOLI - PIZZA
SPAGHETTI • RAVIOLI

• ITALIŠKA DEŠRA 
e JAUTIENOS KEPSNYS 

c VIŠČIUKAI
• FRENCH FRIED SHRIMPS

PARUOŠIAM MAISTĄ
POBŪVIAMS

1121 MILWAUKEE AVE.
FRANK RAPPA, Savininkas.

FOR THE FINEST

IN BAKERY GOODS
CAKES FOR WEDDINGS AND

OTHER SPECIAL OCCASIONS
WEEK END SPECIALS 

Friday fresh apple pie .......  57c.
Saturday fresh banana cake 79c. 
Date and nut coffee cake .... 70c

A R MIS TE A D ’ S
PASTRY SHOP 

2747 WEST 55th STREET 
PRospect 6-9691

EMIL’S SUPERIZED
SERVICE STATION

DEALER IN SINCLAIR PRODUCTS.
Complete lubrication service. 

Tires, Batteries and Accessories.
Washing and lubrication on Sundays.

Hours: Daily—7 A. M. to 9 P. M.
Sunday—9 A. M. to 5 P. M.

2021 S. BLUE ISLAND AVE.
CANAL 6-9443 

EMIL KRCIVOY, Prop.

SVEIKS, KAIMYNE!
Mokam aukščiausias kainas už

SENUS LAIKRAŠČIUS,
SKUDURUS, METALĄ

UŽVAŽIUOKIT

CHICAGO JUNK CO.
4555 West Grand Ave.

Tel. AL 2-8048

KADA JUMS REIKALINGOS
VENECINĖS UŽUOLAIDOS

Šaukite

BRIDGEPORT 
VENETIAN BLINDS
New, Washed, Retaped, Resorded

3200 SO. MORGAN ST.
YArds 7-3973

KALBAME LIETUVIŠKAI

Aluminijaus Kombinuotos 
ŽIEMINIAI SIETELIAI IR DURYS

Anodizuofos—apsaugotos nuo suga­
dinimo ir nešvarumo.

Sustiprintos—ilgam vartojimui.
Pirštu kontrolės pagalba atsidaro 

stiklinis langas arba sietelis iki bet- 
kurio aukščio.

Jokių spyruoklių, ši praktiška prie­
monė pagražins jūsų namus ir suma­
žins buto apšildymo išlaidas.

APSKAIČIAVIMAS VELTUI
Skambinkit .

PULLMAN 5-1306 
BEVERLY WINDOW CO.

243 East 108th Street

SERVICE and INSTALLATION 
of

Gas and Oil Heating 
Equipment

24 HOUR SERVICE

C and C
GAS AND OIL HEATING

3021 WEST 63rd STREET 
PROSPECT 6-7777

Nationally Advertised
Ladies and Mens

Special Off Season
Prices 

FIBRE GLASS 
AWNINGS and CANOPIES 

Will not fade or chip.
9 colors to choose from. 
Phone for free estimate 
RADCLIFFE 3-1089

Clothing

40® 0FF
SEE

SAM GRIKA
816 W. ROOSEVELT ROAD

REpublic 7-1593
MOnroe 6-3454

AI Si

or
STEWART

Ask for JIM 
o Aluminum Combination

Windows and Doors

3-4253
Storm

Garsinkites “N-nose’

Nėra reikalo kęsti ARTHRITIS 
jei galite paskambinti Hinsdale 349 
ir pradėti vartoti BRAZ-IL vaistus 

BRAZ-IL yra tokios gyduolės, kurios 
jau pagelbėjo tūkstančiams. Nėra 

pagrindo galvoti, kad 
nepadės Jums.

Vaistai 1 mėnesiui kainuoja $5.10.
Galite pasiųsti Money Orderį arba 

paskambinti, kad vaistai būtų pasiųsti 
COD. Paprašykite KERMIT-o

I

ATEIČIAI. PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KUR 
SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

BRAZ-IL
DISTRIBUTORS

5800 S. Madison Ave., Hinsdale, III.
Hinsdale 349. George S. Freden, Mgr.

12,000,000.00

KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus.
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visadaTaupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MUSŲ TURTAS YRA

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Tel.:
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštad.

pasimatykite su mumis.

iRovehill 6-7575
nuo 9 ryto iki 2 po pietų.

BIRNDORF ROOFING
and

Sheet Metal Works
IN THE NEIGHBORHOOD 
MORE THAN 25 YEARS.

3115 SO. HALSTED ST.
VICTORY 2-4965

1953 metu 
NAUJAS PLYMOUTH 

$1695.00
su visais taksais

Turime daugybę vartotų, visai mažai važinėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokėjimai.

4030 ARCHER A VENŲ E

frifcYtCE

1953 mėty 
NAUJAS CHRYSLER 

Windsor Sedan, $2595.00 
su visais taksais 

Teis ngas nemokamas patarnavimas leidimams 
ir apdraudai parūpinti.

PUIKIOS REMONTO DIRBTUVĖS
Telefonas: VIRGINIA 7-1515
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So. Boston, Mass.

PROGR
LIETUVIU KRAUTUVĖJE

® VERTYBIŲ VERTYBES!
• 1954 METŲ MADOS PREKĖS!
• VISŲ GERŲJŲ IŠDIRBYSČIŲ!

Sutaupymai nuo 
30% iki 60%!

LENGVIAUSI IŠMOKĖJIMAI IKI 30 MĖNESIŲ! 
PREKĖS PRISTATOMOS VISUR!

KALĖDINIO PIRKIMO KLUBAS PRASIDĖJO!
Kviečiame pamatyti šias ir šimtus kilų Prekių 

Vertybes Progress krautuvėje!

Bostono liet, vyrų choras 
rengia koncertą

Bostono lietuvių kultūrinis 
gyvenimas tebėra gajus ir įvai­
rus. Vienas parengimas tuojau 
seka kitą. Štai lapkričio 15 d. 
Bostono lietuvių vyrų choras 
rengia savo metinį koncertą, ku­
ris įvyks Aukštesniosios mokyk­
los didžiojoj salėj (So. Boston, 
Thomas Park).

Bostono lietuvių vyrų choras, 
kaip muzikinis ansamblis, tebė­
ra dar jaunas. Jis dirba tik ant­
ruosius metus, bet dirba su at­
sidėjimu ir pasiryžimu išaugti 
į pajėgų muzikinį kolektyvą. Iš­
tikro, tas choras yra vieningas 
ir disciplinuotas vyrų sambūris. 
Pernykštis to choro koncertas 
parodė, kad jis yra pasiekęs gra­
žių meninių laimėjimų. Perdaug 
nesibrangindamas, vyrų choras 
dainuoja įvairiuose Bostono lie­
tuvių parengimuose, todėl yra 
įsigijęs nemaža populiarumo ir 
simpatijų.

Bostono lietuvių vyrų choro 
vadovas — komp. Julius Gaide­
lis, baigęs prof. J. Gruodžio kom­
pozicijos klasę Kauno Konserva­
torijoj, o šių metų pavasarį Nau­
josios Anglijos konservatorijo­
je įsigijęs MD. Komp. J. Gaide- 
is yra rūpestingas, kruopštus, 
r turįs nemažą patyrimą choro'

Į vadovas. Savo choro repertuarą 
jis nuolat papildo naujomis dai­
nomis, jo paties ir kitų mūsų 
kompozitorių sukurtomis. Nėra 
abejonės, kad lapkričio 15 d. 
Bostono lietuvių vyrų choro kon­
certas bus įdomus ir muzikiniu 
požiūriu aukšto meninio lyg­
mens.

Bostono lietuvių vyrų choro 
silistai, daly vau j ąą lapkričio 
15 d. koncerte, bus Stasė Daugė­
lienė, mezzo sopranas, ir Stasys 
Liepas — baritonas.

S-tasė Daugėlienė dainavimą 
yra studijavusi Kauno Valstybi­
nėj Konservatorijoj ir Vokieti­
joj. Buvo Kauno radiofono so­
listė, koncertavo Lietuvoje, Vo­
kietijoje ir JAV. Jau yra pasi­
rodžiusi ir Bostone, kur savo 
gražiu ir jautriu dainavimu yra 
palikusi malonių įspūdžių. St. 
Daugėlienė turi švelnaus tem­
bro lyrinio pobūdžio mezzo so­
praną. Savo balsą ji lengvai val­
do, dainuoja su įsijautimu, dai­
nas atlieka grakščiai ir stilin­
gai. Ištikro, St. Daugėlienės dai­
navimo bus vėl malonu paklau­
syti Bostone, šį kartą šaunaus 
vyrų choro koncerte.

Stasys Liepas, žinomasis mūsų 
baritonas, gyvena Bostone. Čia 
jis yra savas, kaip dainininkas 
visada mielas. Tačiau pastaruo­
ju metu jis dažniau kitur dai­
navo, Bostone labai retai tepa- 
sirodydamas. Tad po ilgesnės'

.pertraukos bus tikrai malonu 
!St. Liepą išgirsti, jo dainų pa­
siklausyti.

i Nėra abejonės, kad lapkričio 
15 d. į Bostono lietuvių vyrų 
choro koncertą susirinks gausūs 
būriai lietuvių ne tik iš paties 
Bostono, bet ir iš visų jo apylin- 

jkių. Savo darbu, savo ryžtu po­
puliarinti lietuviškąją dainą, ir 
ugdyti mūsų chorinį dainavimą 

.Bostono lietuvių vyrų choras to 
nusipelno. —G.

Į Nepaprastas Fordo 
automobilių pirkimas

■ L. W. Smead, Fordo kompani­
jos pardavimų skyriaus vedėjas, 
paskelbė duomenis apie nepa­
prastą Fordo automobilių par­
davimų padidėjimą.

Į Jo pranešimu, per 1953 m. 
pirmuosius 9 mėnesius ameri­
kiečiai nupirko 815,198 Fordo 
keleivinius automobilius, o per 
visus 1952 metus — 747,839.

j Panašiai yra ir su Fordo sunk­
vežimiais. Jų per š. m. pirmuo­
sius 9 mėnesius buvo parduota 
202,236, o per visus 1952 metus 
— 191,671.

I Tokio didelio pirkimo nėra bu­
vę nuo 1930 metų. Fordo parda­
vėjų pranešimais, pirkimo aukš­
tis ir toliau neatslūgsta. Varto­
tų automobilių pardavimas šiais 
metais taip pat yra prašokęs vi­
sų praėjusių metų pardavimą.

P. Sk.

M ADAM
Character Reader and Advisor

I have helped many and I will help 
you. Bring all your problems to me. 
Speaks several different languages.

CRAWFORD 7-8223
3843 W. 26th St. 3213 W. 26th St.

Open 10 A. M. to 10 P. M.

ANGLYS — KOKSAS
visų rūšių ir dydžių

Premium Pocahontas — ’’Christopher 
Coal’’ — Antracitas — Žibalinė 

Anglis — "Koppers” Koksas 
Pirmos rūšies anglis 
Tikslus patarnavimas

YORK FUELS
139 W. Valette Street

Elmhurst, Ill.
ELMHURST 2003

R A M O V A
THEATRE

35th and HALSTED STREET
YARDS 7-5957

See a movie today at the 
FINEST SHOW IN TOWN! 

FREE PARKING!
Thurs., Fri., Sat., Oct. 29, 30, 31

“LATIN LOVERS”
LANA TURNER 

IN TECHNICOLOR 
plus

“BELOW THE SAHARA”
IN TECHNICOLOR

Sun., Mon., Tues., Nov. 1, 2, 3

“VICE SQUAD” 
EDWARD G. ROBINSON 

plus
“THE MAN FROM

THE ALAMO”
GLENN FORD 

IN TECHNICOLOR

$78.00 vertės šis gražus, 5-kių dalių breakfast 
didelis pasirinkimas, po ............................

$189.50 vertės dviejų dalių seklyčioms setai, 
dengti vilnoniu frieze ................................

$225.00 vertės trijų perskiriamų dalių seklyčiom 
frieze setai-sofos po .................... ...............

$128.00 vertės trijų dalių miegamųjų
kambarių setai tiktai po ..................................

$135.00 vertės*virtuvėm gaziniai pečiai, 
žymių išdirbysčių tik po ................. ..........

$260.00 vertės aukštos rūšies gazo virtuvėm
pečiai, tiktai po .................... .................... ........

$225.00 — 1954 metų mados 20 colių screen
'w‘iTe!evm7oTTetai tik po .......... ........... ....... .........

$45.00 vertės gerai padarytos ir gražiai nubaigtos 
komodos, tiktai po ......................................

$129.00 vertės Thor drabužių plovyklos po ............

*4750
$gg50

M3450
$7800
*8450

$168°°
*16950

$2875
*0050

FEATURE-BY-FEATURE 

-teL. .Westinghouse 
LAUNDROMAT

DIDESNĖ SPARTA 
DAUGIAU KELIO SU 

GALIONU 
GREITAS STARTAS 

PAJĖGUMAS LENKIANT

HICKSATOMIC 
DEHYDRATED 

GASOLINE
3250 ARCHER AVENUE

(Wood gat. šiaurrytų kampas)

LAfayette 3-6027
KALBAME LIETUVIŠKAI

Sužinokite apie mūsų pelnu 
pasidalinimo planą.

$135.00 Gaza kūrenami šildomi pečiai po

$45.00 — 30 x 48 Plate stiklo veidrodžiai po

springsiniai matracai, visokių dydžių,$32.50 vertės
tiktai po

$60.00 vertės pilni lovų įrengimai, graži lova,
matracas

$65.00 vertės gerai padaryti, dviem gulėti, 
studio couches, tiktai po ....................

$160.00 vertės trijų dalių parlor setai su lovos
įrengimais tiktai po .....................................

$98.00 vertės alyva arba gazu kūrenami
šildomi pečiai po .........................................

$295.00 vertės miegamųjų kambarių setai,
trijų dalių, tiktai po .....................................

$95.00 vertės gražaus piešinio vilnoniai kaurai
9 xl2 dydžio, tiktai po ................................

$7.50 vertės, 9 x 12 gražios klijankos,
setas tiktai ................... ................................

$15.00 vertės 18 x 24 artistiški veidrodžiai,
labai gražūs, tiktai po .................................

$7.50 vertės žymių išdirbysčių kaurų valytuvai,
tiktai po .......................................................

$20.00 vertės visokių dydžių vatiniai matracai,
tiktai po .......................................................

$7.50 vertės šiltos ir gražios kaldros (antklodės)
parduodamos tiktai po ................................

vertės

ir springsai

$9.95 radio arba lempų staliukai po

$7.50 vertės sveikatos svarstyklės po

$7.50 vertės didelės mieros hampers po

$7.75 vertės metalinės prosinimui lentos po

$2.00 vertės plunksniniai pagalviai tik po

$15.95 vertės Pull-up kėdės tiktai po

$1.50 vertės penkių susiuvimų šluotos tik po

*9g5o 
*2775 
M695 
*3450 
*3950 
*89s° 
*9950 

$18750 
$5950 

*449 
*495 
*395 
*995 
*445 
*495 
*495 
*495 
*495
98* 
*995 
98*

time,!
Before you buy—make a feature-by-featuro 
comparison with any of her washer...

Only LAUNDROMAT has them all!

WEIGH-TO-SAVE DOOR
Handy for load­
ing, unloading. 
Weighs exact size 
of each load.

WATER SAVER
Automatically 
measures amount 
of water to match 
size of load.

rAG!-TUMBLE ACTION
Gentle, yet thor­
ough. Drains dirty 
wash and rinse 
waters away from 
clothes, never 
through them.

FLEXIBLE CONTROL
Start, stop, or re­
peat any part of 
washing cycle at 
any time. And . . . 
you have 3 water 
temperatures.Wash Everything—Even New Miracle Fabrics

C LEAN ER...SAFER...FASTER
You may select low temperature, minimum wash 
time for miracle fabrics—hot temperature, 
longer wash periods for heavy, dirty clothes . . . 
and all come out sparkling clean!

Make Washdays Completely Automatic with 
America’s Favorite Laundry Twins I

____ Identically styled to the 
Laundromat, is the Westing- 

j® \ \ \ww\ V house Electric Clothes Dryer 
” J A=S==L| with exclusive handyLoading

■------- j Door Shelf, 3-Way Dry Dial,
Singing Signal, direct air 
flow system. See them now.

Here are other features you’ll like ; 11

SLANTING FRONT. Designed for your con­
venience. No bending, stooping, lifting.
SELF-CLEANING. Cleans itself—sediment 
and lint are flushed away.
WARRANTY. Guaranteed to be free from 
defects for one year. Transmission is 
unconditionally guaranteed for five full 
years.
CORROSION and RUST RESISTANT. New 
patented synthetic finish ends worry about 
rust or corrosion.

0W DOWN PAYMENT;* CONVENIENT TERMS! f

Šimtus ir kitų panašių vertybių rasite atsilankę šioje pirmoje 
lietuvių bendrovės krautuvėje. Prekės yra pilnai garantuo­

tos. Jei-pirkėjas nepatenkintas, gali grąžinti ir atsiimti 
visus įmokėtus pinigus.

you CAM BE SURE...if irAMstingllOUSC

LUCKY TV SERVICE
You’ll be the luckiest TV 

set owner in town
AFTER WE REPAIR 

YOUR SET.
Call Day or Night

FA 4-1960
SERVICE DAY OR NIGHT

SPECIALUS
IŠPARDAVIMAS

Vyriškos drobinės pirštinės $^95 
darbui — tuzinas ....................... “

Pilnas servizas šešiem $C|95
asmenims .................................... ®

Specialūs meniški staliukai $Q00 
lempoms ...................................... **

Didelis pasirinkimas gerai žinomų, 
visur plačiai garsinamų prekių rūšių 
ypatingai žemomis kainomis.

R. & B. SALES CO.
1355 N. WESTERN AVE.

EMIL’S SUPERIZED
SERVICE STATION
Puikiausi Sinclair Produktai 

VISIŠKAS PATARNAVIMAS 
Ignition, Battery, Wheel Alignment

Su šiuo skelbimu 1 centas 
nuolaidų už kiekvieną galoną.

2021 S. BLUE ISLAND AVE.
CAnal 6-9443

EMIL KRCIVOY, Savininkas

4183 ARCHER AVĖ. — prie Richmond
Krautuvės vedėjai ir pardavėjai:

J. KALEDINSKAS, BROLIAI J. ir S. KRUKAI, 
V. DZENKAUSKAS, J. M1SKUS.

Eidami atsineškite gazo ir elektros bilas — užsimokėsite be ekstra 
mokesčiu. Taipgi priimame vandens taksu, mėlynojo kryžiaus apdrau- 
dos mokesčius ir telefono sąskaitas. Galite išpirkti American Express 
money orderius — yra saugu ir patogu. Krautuvė atdara kasdien nuo 
9 vai. ryto iki 6 vai. po piety. Pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 
9 vai. vakaro Tamstų patogumui.

HOME APPLIANCES
and furniture

2647 ff. 51st Street HEmlock 4-7895
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Kroll Kleaners & Dyers
PUIKIAUSIAI IŠVALOME

Kilimus, baldams užvalkalus, skrybė­
les, kostiumus, sukneles, užuolaidas, 

apsiaustus
Mūsų obalsis—geras patarnavimas. 

Mes turime nuosavą įmonę.
3 patogiai pasiekiamos vietos: 

Pagrindinė imonė
4456-58 SO. KEDZIE AVĖ.

Įmonės šakos
35th PLACE ir S. CALIFORNIA 

37th STREET ir S. WOLCOTT 
Bendras telefonas

YARDS 7-3022

CARPENTRY 
and Cement Work 

NEW BUILDING REMODELING AND 
REPAIRS OF ALL KINDS. 

Guaranteed Work. Fully Insured.
FOR FREE ESTIMATES 

call
KEnwood 6-6473

OTIS THOMPSON

Naujai atidaryta
L I L L I A N ’ S

NEERLECRAFT
Atsiūlėjimas—raštuotos medžiagos 

— siūlės — Paprastos ir 
apmėgstos nosinės.

3641 WEST 59th STREET 
REliance 5-1947

NAUJA VIETA KUR ŠIE
AUDINIAI GAMINAMI

VILNONIAI AUDINIAI
Importuotos vilnos. Įvairiausios 
gaivios spalvos. Taip pat klėt- 
kuotos. 5 metų garantija nuo 
kandžiu.

ANTKLODĖS
Pripildytos naujausios vilnos.

POGALVĖS
Kimštos plunksnom arba “ka­
pok”. Su “Dacron” tiems, ku­
rie alergiški.
NYLONO SKEPETAITĖS

Jūsų patogumui mes siunčiame siun­
tinius į Europą, juos taip pat supa­
kuojame ir adresuojame.

WOOL TEX COMPANY
3555 W. Fullerton Ave.

EVerglade 4-0825

VICTOR BALANDA
Real Estate 

Loans
Mortgages

Notary Public
3133 S. Halsted 
Chicago 8, IIL 
Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu­
rime namų ir biznių visose Chicago® 
kolonijose.

DRESSMAKING
LADIES TAILORING AND 

ALTERATIONS
MRS. KATHERINE DAVIS

5733 S. STATE ST., 2nd FLOOR 
PLAZA 2-8088

SIUVAMOS MAŠINOS 
ir Rašomos Mašinėles 
gaunamos geriausiomis sąlygomis 
ARCHER SIUVIMO 

CENTRE
4170 So. Archer—Bishop 7-1045

Perka, taiso, e!ektrifikuoįa

LOU ANN’S PIZZERIA
NEWLY OPENED

"Pizza made the Lou Ann way" 
It melts in your mouth

Spaghetti, Ravioli, Fried Chicken, 
Chops, French Fried Shrimps. 

CARRY OUT SERVICE
Mon., Tues., Wed., Thurs. 8:30 A. M. 
to midnight. Fri. 8:30 A. M. to 1 A. M. 
Sat. 6 P. M. to 1 A. M. Sun. 9 A. M. 
to 1 P. M. Fri., Sat. home delivery.

2751 WEST CERMAK RD.
Bishop 7-9721

- ___-------
Perkraustome Baldus

IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų. 
Patarnaujame pigiai ir sąžininga

Kostas Eidukonis 
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL. 
Tel. GRovehill 6-7096

Seniausia ir 
Populiariausia 

Lietuvių 
Bendrovės

Baldų 
Krautuvė 
Chicagoje

Vien gerųjų išdirbysčių rakan­
dai, televizijos, refrigeratoriai, 
plovyklos, kilimai, pečiai ir visos 
kitos namam reikmenys apkai- 
nuotos mažom kainom.

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI
Visuomet kreiptis:

4181 - 83 ARCHER AVENUE
Prie Richmond gatves
Tel. LAfayette 3-3171
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Lietuvių Draugijoms
Lapkričio 27-28 d.cl. Chicagoje, Morrison viešbutyje, 

susirinks Visuotinis Amerikos Lietuvių Kongresas. Kiek­
viena lietuvių draugija, kuri pritaria tam, kad Lietuva 
būtų laisva ir nepriklausoma, yra kviečiama išrinkti de­
legatus į tą Kongresą.

Tik bendromis jėgomis ir vieninga veikla lietuviai, gy­
veną laisvajame pasaulyje, sugebės padėti Lietuvai nusi­
kratyti bolševizmo jungu. Svarbiausias vaidmuo šitose 
pastangose priklauso Amerikos lietuviams, nes Jungti­
nės Valstybės vadovauja visoms tautoms, kovojančioms 
prieš Rusijos imperializmą.

Juo daugiau susidomėjimo Lietuvos likimu parodysi­
me mes patys, juo daugiau paramos gausime iš šios šalies 
valdžios ir žmonių.

Todėl visos lietuvių draugijos, kurios turės savo susi­
rinkimus lapkričio mėnesį, privalo išsirinkti delegatus į 
Visuotini Amerikos Lietuvių Kongresą — ir ta pačia pro­
ga paskirti galimai didesnę auką Lietuvos laisvinimo tiks­
lams.

Draugijų viršininkai ir veikėjai, žiūrėkite, kad šis svar­
bus reikalas nebūtu užmirštas! u

JAV informacijos Tarnyba
Pagal valdžios įstaigų reorganizacijos planą, kurį pa­

tvirtino JAV kongresas, š. m. rugpiūčio 1 d. buvo įsteigta 
Jungtinių Valstybių Informacijos Agentūra, kuri apima 
‘‘Voice of America” radijo programas, skiriamas sveti­
moms šalims, JAV knygynus užsieniuose, kinematografo 
ir spaudos tarnybas.

Šitos tarnybos pirmiau buvo valstybės departamento 
žinioje. Naujai įsteigtoji Informacijos Agentūra veiks, 
kaip atskira įstaiga, atsakinga tiesiog JAV prezidentui 
per Krašto Saugumo Tarybą (National Security Council). 
Jos direktorium yra paskirtas Theodore C. Streibert.

Laiške prez. Eisenhoweriui, spalio 28 d., jisai išdėstė 
savo įstaigos tikslus ir nusistatymą. Jos uždavinys būsiąs 
ne agituoti, bet informuoti, skelbiant faktus ir juos inter­
pretuojant. Informacijos Agentūra, žinoma, nepraleisian- 
ti progų atremti melo propagandą, kurią skleidžia Rusijos 
bolševikai.

Direktorius Streibert mano, kad naujieji metodai bus 
efektingesni, negu senieji.

Čia Amerikoje ir kituose kraš­
tuose turime šimtus ivairiu lie- t
tuviškų organizacijų, draugijų, 
sąjungų, klubų ir kitokiais var­
dais sambūrių. Visos jos turi 
mažiau ar daugiau narių. Visų 
tikslai gražūs ir kilnūs, tik ne 
visuomet gyvenime vykdomi. 
Taigi dauguma lietuvių yra or- 
gainzuoti, o jei dar kas nors nė­
ra organizuotas, tai bus orga­
nizuotas, nes organizacijos dygs­
ta kaip grybai ir jų bus tiek, 
kiek bus pasaulyje lietuvių.

Beveik kiekvienas toks sam­
būris save laiko vieninteliu lie­
tuvišku. Ir kad kiekvienas tik­
ras lietuvis turi tik jam pri­
klausyti. Man atrodo, kad kiek­
vienas yra tas lietuvis, kuris lie­
tuviu gimė, ir visai nesvarbu ko­
kiai lietuviškai draugijai ar ben­
druomenei priklauso.

Turime daug Įvairių pavadini­
mų ir paskirties laikraščių. 
Kiekvienas jų sako, kad tik tas 
bus tikras lietuvis, kuris užsipre­
numeruos ir skaitys jų laikraš­
tį. Tenka paklausti: argi žmo­
gus gali visus laikraščius užsi­
prenumeruoti ir skaityti? Pirma, 
vargu kas turėtų visiems laik­
raščiams užsisakyti pinigų. An­
tra, žmogus negalį turėti tiek 
daug laiko, kad galėtų visus 
mūsų laikraščius perskaityti. O 
pagaliau, reikia, kad ir patys 
laikraščiai būtų lietuviškesni, 
kad juos skaitant nereikėtų var­
toti žodyną.

Knyga. čia vėl bus tik tas 
tikras lietuvis, kuris perskaitys 
šią ar kitą knygą. Pasaka be ga­
lo. Vis tas tik lietuvis. Gi knygų 
kritikai kartais taip tas knygas 
išpeikia, kad pagalvoji argi ver-

SAARO TERITORIJA

„...............

Apžvalga
SLA NOMINACIJOS

nain iš dabartinių organizaci­
jos viršininkų. Jie savo parei­
gas atlieka tinkamai, ir todėl 
reikia manyti, kad nominacijo­
se jie gaus dideles daugumas 
balsu, c

Šios savaitės “Tėvynėje” yra 
įdėtas oficialus pranešimas Su­
sivienijimo Lietuvių Ameriko­
je kuopoms ir nariams apie 
kandidatų nominacijas į SLA 
Pildomąją (Vykdomąją) Tary­
bą. Jos prasidės lapkričio 1 d. 
ir tęsis iki gruodžio pabaigos.

Kandidatus nominuos SLA 
nariai savo kuopų susirinki­
muose, įrašant kandidatų var­
dus tam tikruose, iš centro gau­
tuose, “nominacijų balotuose”. 
Kandidatuoti gali SLA nariai, 
kurie yra išbuvę Susivienijime 
ne mažiau dvejų metų prieš 
rinkinius “gerame stovyje” (t. 
y. nesuspenduoti už duoklių nc- 
užsimokėjimą), yra JAV pilie­
čiai ir turi kitas SLA įstatuose 
nurodytas kvalifikacijas. Ko­
munistai arba jų sekėjai netu­
ri teisės būti renkami į Pildo­
mąją Tarybą.

Iš kandidatų, kurie bus no­
minuoti lapkričio arba gruo­
džio kuopų susirinkimuose, 
trys gavusieji daugiausia bal­
sų betkuriam iš 7 postų Pildo­
moje Taryboje, bei gavę ne ma­
žiau kai]) 3 nuoš. visų paduotų 
balsų, bus pasiūlyti rinkimams, 
kurie įvyks ateinančiųjų melų 
kovo ir balandžio mėn.

Kiek mums žinoma, tarp SLA 
narių nėra opozicijos nė vie-

MORRISON NUGALĖJO 
BEVANĄ

Britų Darbo partijos kairio­
jo sparno vadas Bevan vėl pra­
kišo rungtynėse su Morrisonu 
dėl partijos vadovybės parla­
mente.

Darbo partijos atstovai išsi­
rinko savo vadu parlamente 
bu v. premjerą Clement Attlee, 
kuriam nebuvo pasipriešinimo, 
ir jisai gavo visus balsus. Ren­
kant partijos vado pavaduoto­
ją, kandidatavo Herbert Mor­
rison ir Aneurin Bevan. Už pir­
mąjį buvo paduoti 181 balsas, 
už antrąjį — 76.

Pernai tokiuose pat rinki­
muose balsai buvo pasidalinę 
taip: 191 prieš 82.

“Kairysis” Bevan nori, kad 
Darbo partija rūpintųsi dau­
giau socialiniais reikalais, ne­
gu krašto gynimu. Jisai dažnai 
kritikuoja Amerikos užsienio 
politiką, kuri esanti perdaug 
“karinga”. Bevanas nepaiso, 
kad sovietų valdžia yra paver­
gusi Rusijos žmones ir daugy­
bę kitų tautų; jisai mano, kad 
lai ne Anglijos reikalas.

Kitose partijose yra panašių 
ir, gal būt, dar didesnių nuo­
monių skirtumų.

Vakarinės Vokietijos federa- 
liniame parlamente (bundes- 
tage), debatuojant Saar’o klau­
simą, dviejų partijų lyderiai 
pasisakė prieš kanclerio Ade­
nauerio išreikštą mintį, kad ta 
teritorija turinti būti “sueuro- 
pinta”.

Saaro teritorija guli tarp Vo­
kietijos ir Prancūzijos. Ji turi 
maždaug milijoną gyventojų, 
kurių per 90 nuoš. yra vokie­
čiai. Po karo toje teritorijoje 
buvo įsteigta autonominė vals­
tybėlė su savo seimu ir valdžia, 
bet ekonominiu atžvilgiu Saa­
ras buvo sujungtas su Prancū­
zija.

Kancleris Dr. Konrad Ade­
nauer savo kalboje pasakė, kad 
ginčui dėl Saaro turėtų būti su­
rastas “europinis Išsprendi­
mas”. Savo minties jisai smul­
kiau nepaaiškino, bet manoma, 
kad Adenaueris pritaria tiems, 
kurie siūlo paversti Saarą visos 
Europos “federaliniu distrik- 
lu” (panašiu į District of Col­
umbia Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse), kuriame būtų su- 
federuolos Europos centralinė 
vyriausybė ir kilos įstaigos.

Griežtą pasipriešinimą to­
kiam planui pareiškė socialde­
mokratų partijos vadas Erich 
Ollenhauer ir laisvųjų demo­
kratu vadas D r. Thomas Deh- 
ler.

Socialdemokratai yra stip­
riausia opozicijos partija fede­
ralinės Vokietijos parlamente, 
o laisvieji demokratai įeina į 
valdžios koaliciją, kurioje jie 
užima antrą vietą po krikščio­
niu demokratu.

Dr. Dehler reikalauja, kad 
Saaras būtų įjungtas į Vokie­
tijos teritoriją. Ollenhauer lo­
kio griežto reikalavimo nesta­
to, bet jisai mano, kad Saaro 
gyventojams reikia suteikti tei­
sę laisvai pasirinkti, ar jie no­
ri, kad Saaras būtų grąžintas 
Vokietijai, ar kad jisai pasilik­
tų nuo .V()kielijos atskirtas.

Krikščionys demokratai turi 
absoliučią daugumą Vokietijos 
bundestage, todėl jie gali Saaro 
klausimą išspręsti, kaip jiems 
atrodys geriau.

ta ją pirkti. Jei nepirksi — ne­
būsi lietuvis. Kartais ir kunigė­
lis uždraudžia vieną ar kitą, kny­
gą skaityti. O pasak leidėjus, ne­
perskaitysi — nebūsi tikras lie­
tuvis.

Man atrodo, kad žmonės visgi 
knygas skaito. Bet ar tos kny­
gos žmones patenkina, tai kitas 
klausimas. Aš esu perskaitęs 
kelis šimtus lietuviškų knygų 
pokariniu laiku išleistų. Ir tu­
riu pasakyti, kad didesnė jų pu­
sė yra išleista tik su tikslu pa­
sipinigauti. Nekalbant jau apie 
jų mažos vertės turinį, dar turi 
blogą popierių, blogą spaudą, 
nevienodą formą ir blogą įriši­
mą. Jei norima, kad knygos bū­
tų daugiau perkamos ir jos skai­
tomos, tai reikia jas geriau ir 
išleisti. Knyga yra mums lietu­
viams dvasinis turtas ir todėl 
jinai turi būti verta to turto. 
Knygą, kurią kritikas išpeikia, 
aš perku skaityti, nes dauguma 
mūsiškių kritikų ne knygas kri­
tikuoja kaip jos parašytos, bet 
patį autorių. Ir dažnai, reikia 
pasakyti, kas kritikui nepatiko, 
tai skaitytojui patinka. Ir iš mū­
sų dabartinių po šio karo para­
šytų ir išleistų knygų tik gal 
viena kita yra tik kartojimas tų 
pačių minčių ir aprašymų, ku­
rie buvo anksčiau spaudoje — 
laikraščiuose spausdinami. O 
kartais tokie kūriniai net pre­
mijas gauna, nors juose nieko 
naujo nerasi.

Nusiskundžiama, kad neįver­
tiname meno, kad neiname į lie­
tuviškus vaidinimus ir nepalai- 
kom lietuviško teatro bei lietu­
vybės, o kartu, suprantama, ir 
teatralų artistų, čia irgi ar ne- 
perdaug verkiama. Jei norime 
lietuviškumą išlaikyti ir dar jį 
kelti, tai duokime pirmoje vie­
toje tik lietuviškus autorius ir 
grynai lietuviškos dvasios vaidi­
nimus, atliekamus tik lietuvių 

Įkalba, kad suprastų visi lietu­
viai. Tokie vaidinimai susilauks 
žiūrovų ir veikalo pastatymas 
neduos nuostolių.

Sako, kad sunkios artistų dar­
bo sąlygos. O ar Lietuvoje kai­
mo vaidinimų vaidintojams bu­
vo lengvos sąlygos? Daug kas 
iš jų po sunkaus darbo turėda­
vo dar po kelius kilometrus pės­
čiom traukti į miestelį repetici­
jų. Bet jie dirbo, nesiskundė ir 
asmeniško pelno neieškojo. Ir 
dažnai suvaidindavo gražiai ir 
lietuvių sielai suprantamai. Tai­
gi, lietuviai teatrą mėgsta, bet 
tik nori lietuviškų vaidinimų, ir 
tokius pastatymus remia savo 
atsilankymu.

Kiekviena tauta turi savo skir­
tingas pavardes ir vardus. Iš tų 
vardų galima pasakyti, kokiai 
tautai vienas ar kitas žmogus 
priklauso. Mes lietuviai taipgi 
turim skirtingus nuo kitų tautų 
savo vardus ir pavardes. Tik gal 
dalis mūsų pavardžių amžių bė­
gyje susimaišė, išsikraipė su 
svetimomis. O ypač mūsų gra­
žūs vardai išvirtę į svetimus 
vardus, nors ir lietuviškai taria­
mus, kuriuos atnešė Lietuvos 
krikštas. Nieko blogo ir net gra­
žu yra, kad lietuviai pradėjo 
taisyti savo pavardes ir vardus. 
Gražu, kad ir mūsų spaudoje su­
darkytos lietuviškos pavardės 
pradedama rašyti lietuviškai. Iš 
tikrųjų, reikėtų visuomet rašant 
apie lietuvį paduoti jo vardas — 
pavardė tik lietuviškai, o esant 
reikalui šalia rašyti ir tariamą 
vardą bei pavardę. Bet spaudoj 
teko dažnai pastebėti, kad lietu­
viški vardai ir pavardės rašo­
mos ne lietuviškai. Gi tuo tarpu 
kokio nors svetimtaučio vardas 
ir pavardė būna su lietuvinama. 
žodžiu, nedarykime mišinio. Kas 
yra lietuviška — telieka am­
žiams lietuviška, o kas yra sve­
timųjų — tegu jiems ir lieka. 
Iš lietuvio nepadarysime nei 
amerikono, nei kitos tautos žmo­
gaus; ir priešingai — iš ameri-

...K LIKO IŠKILMINGAI PALAIDOTAS...
Taip DRAUGAS nesenai kon­

statavo kapuosna palydėtą 
draugą. Palaidoti susirinko 40 
tituluotų ir paprastų sanbroliiį. 
Susirinko atiduoti paskutinę 
pagarbą...

O gal lik konstatuoti mirties 
tikruma ir norėdami įsitikinti 
ar tikrai JIS užmerkė akis?..

i-

ir

o

š-

ei
a.

Ir jei tai tikras faktas, tai te­
lieka tik žiupsnį žemės užpilti 
jam ant akių ir ramiai pas 
traukti... su lengvu jausmu:
krikščionišką pareigą atlikom 
ir būsim ramūs — daugiau j 
bėdos mus neslėgs ... švento 
žemelė jį priglaudė ...

Liūdna, kad iš visų krikščio­
niškų gerųjų darbų visus pa­
miršom, o įsikibom tik į grabo- 
rystę ... numirėlį pakasti su 
malonumu atskubam net iš užu 
kelių varsnų . .. bet gyvam i
tiesti pagalbos ranką esam šyk­
štūs ... ir negreiti.

Kam mums alkanam kąsųį 
geresnį-riebesnį parūpinti, j 
ir sausos plutos jam pakauk
Kam mums jam stiklą ar stik­
lelį pasiūlyti, jei ir iš šulinio jis 
atsigers ir troškulį numalšins .. 
Kam mums jį padoriau apvilk­
ti, jei gana jam ir paprastų sku­
durų apsitutuluoli... Kam 
mums benamį į savo rūmus 
priimti, jei gana jam *vėjų per­
pučiamos lūšnos...

“Atvykau pas savuosius ... o
savieji nepriėmė” . . . tai]) ir ei­
na Kristaus nusiskundimas per

Cook-Apskrities
Lietuvių Demo­

kratų Lyga
RAGINA LIETUVIUS REMTI 
IR BALSUOTI Už SEKANČIUS 

KANDIDATUS I TEISĖJUS.
Visi yra žinomi kaip

ir gabūs kandidatai.
teisingi

nors po dešimtinę jam pasiūlę, 
aišku, ligos procesas laiku bū­
tų sustabdytas, ir karstas taip 
greit nepasivaidentų ...

Bet nei gyvą nei sergantį ne­
daug kas jųjų atrado ... “Mirė 
turčius ir yra palaidotas praga­
re”—sako Geroji NAUJIENA... 
Vėl girdime . . . mirė BRISK A 
ir yra palaidotas . . . kazimieri- 
nėse ... Turtų paliko arti treč­
dalio milijono ... berods, į vie­
nas privačias rankas liko sudė­
ti.. .

Savo laiku mirė tragiškai 01- 
šauskis, pagarsėjęs SAULĖS 
namų statyba, o dar labiau ki­
tais liūdnais darbeliais .. .

Pastatė ir pastarasis AKA­
DEMIJĄ amžinam mieste . .. 
apie kitus jo darbus istorija ty­
li, na, ir DRAUGAS nedrįsta 
daug panegirikų jo garbei pūs­
ti.. .

Viskas praeina ... ir garsas, 
ir turtai... Ar ne laikas staty­
ti bent kokią “bagadielnią” šia­
me mieste?., kur galėtų prisi­
glausti “mirštantieji”...

Daug krikščioniškiau mirš­
tančius gelbėti ir duoti jiems 
kukliai gyventi, ne laukti jų 
“smerčio sčeslivo” ir trimituoti 
juos iškilmingai laidojant . . .

Dievaž, ir aš ir kiti mano pa­
dėties broliai mielai sutinka 
kukliai gyventi, nei būti iškil­
mingai laidojami . . .

Tikrai . . . pats vyriausias lai­
kas susirūpinti esamus pašau­

amžius ir erdves ...
Jei tieji “40” savo laiku būtų Į ti ...

kimus dar palaikyti ir parem- 
Kun. ,Jz. Vilulis

kono nei iš iktos tautos žmo­
gaus nepadarysime lietuvio, nors 
kažin kokiais vardais juos vadin­
tumėme. Kas kuo gimė, tas tuo 
ir mirs. Tad nėra reikalo sveti­
momis plunksnomis puoštis.

—D.

Binghamton, N. Y

luhra Temple 
10—11 d. buvo 
tautui šventė 
Folk Festival.

Aš manau, kad ne aš vienas jau­
čiau stiprėjantį pasitikėjimą sa­
vim, žiūrėdamas i savo tautos 
kūrybinio genijaus meno dari­
nius. Ką dvi darbščios ir savo 
vertę žinančios moterys kartais 
padaro per du vakarus, to kar­
tais nepavyksta padaryti nei pe­
dagogams, nei politikams per 
ištisą eilę metų. Reikia pabrėžti, 
kad abi paminėtos lietuvaitės 
yra senųjų imigrantų dukros, 
išlaikiusios savy tai, ką senasis 
kontinentas joms per jų tėvus 
yra davęs, tuo pačiu metu bū­
damos ir labai geros amerikie­
tės. Sintezė, atrodo, ir yra Ame­
rikos prasmė.

Tautu šventė <7

Kaip kiekvienais metais, taip 
ir šįmet, Binghamtono Com­
munity Chest vajaus proga Ke- 

patalpose spalio 
surengta vietinė
— Community 
Ta švenė susi­

dėjo iš trijų pasirodymo rūšių: 
tautodailės, valgių ir papročių 
pavaizdavimo. Lietuviai atsto­
vavo tik tautodailę ir valgius.

Tautodailės stalą labai gau­
siais, gražiais ir tipiškai lie­

tuviškais eksponatais sumaniai 
ir labai skoningai įrengė ponia 
Phillis Waskiene ir p-lė Verutė 
Knizikevičiūtė, abi labai inteli­
gentiškos ir simpatiškos lietu­
vaitės. Ypatingą, iš kitų tauty­
bių išsiskiriančią, jų stalo puoš­
meną sudarė gausus rinkinys 
gintarinių išdirbinių ir lietuviški 
klasiniai kilnūs ir ramūs liau­
dies audinių spalvų ir raštų de­
riniai, kurie visiškai užtarnau- 
ai traukė amerikoniškos publi­
kos dėmesį. Jei, kiek aš supran­
tu, bendras parodos tikslas bu­
vo išryškinti Binghamone gyvę- 
nančių tautybių savitumus, tai, 
reikia pasakyti, kad tų dviejų 
lietuvių moterų inteligencija ir; 
skonis ištikrųjų bet kurį žmogų, 
buvusį prie lietuviško stalo, ga­
lėjo įtikinti, kad lietuviai tuvi 
savas ypatingas meno sąvokas, 
niekur kitur nepasikartojančias.

Valgių stalą paruošė ponia E. 
Jaškauskienė su eile jai darbu 
ir kepiniais padėjusių moterų: 
p.p. A. Giedienė, Ph. Waškienė, 
M. Pundienė, p. Marcinkienė, A. 
Kasperavičienė, p. Guokienė, H. 
Sarakauskienė, p. Gegužienė, p. 
Močienė, A. Bonasevičienė, E. 
Grigaliūnienė. Savo automobi­
liais didelį daikų vežiojimo dar­
bą pasiaukojančiai atliko p. p. 
Kavaliauskas ir S. Waska. Jiems 
padėjo V. Grigaliūnas. Stalas 
buvo gausus. Kepiniai buvo įvai­
rūs ir publikos noriai ragauja­
mi. Kad viskas buvo labai ska­
nu, tuo šių eilučių autorius įsi­
tikino besmaliūgaudamas. Kiek 
žinoma, už parduotus kepinius 
gautas pajamas moterys yra nu- 
sprendusios pasiųst BALF’ui. 
Tai ištikrųjų labai gražu.

Už tokį didelį pasiaukojimą 
visiems aukščiau 
asmenims turėtų
visi lietuviai, nes jų gražūs dar­
bai padeda lietuviams Įsigyti ge­
resnį vardą visoj Amerikoj ir 
jiems praskina kelią į geresnį 
įsikūrimą.

.suminėtiems 
būti dėkingi

ą — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—SATURDAY, OCTOBER 31, 1953

—V, Grigaliūnas

BALSUOKIT 
DEMOKRATIŠKAI 
X] DEMOCRATIC

For Judges of the 
SUPERIOR COURT

THADDEUS V. ADESKO 
RICHARD B. AUSTIN 
NORMAN C. BARRY 
JAMES R. BRYANT 
HENRY C. FERGUSON 
THOMAS II. FITZGERALD 
GIBSON E. GORMAN 
EDWARD M. KOZA 
WILLIAM J. LANCASTER 
JOHN V. McCORMICK 
WILLIAM T. MURPHY 
GEORGE L. QUILICI . 
GEORGE J. TOUREK 
EDWIN A. ROBSON 
EDWARD B. CASEY 
ALAN E. ASHCRAFT 
GEORGE M. FISHER 
JOHN J. LUPE 
A. L. MAROVITZ 
JOHN C. LEWE 
HENRY L. BURMAN 
SAMUEL B. EPSTEIN 
james j. McDermott 
WILBERT F. CROWLEY 
HAROLD G. WARD 
JOHN M. TUOHY 
ULYSSES S. SCHWARTZ 
FRANK M. PADDEN 
CHARLES E. BYRNE

For Judge
CIRCUIT COURT

NORMAN N. EIGER
ELECTION NOV. 3, 1953

Lietuviu Demokratu Cook 
Apskrities Lyga atidžiai išstudi­
javo kandidatų į aldcrmanus 
kvalifikacijas ir,* po visapusiškų 
atsargių svarstymų, ‘nutarė rem­
ti šiuos kandidatus:
ART. ZELEZINSKI 12th Ward 
JOSEPH BURKE 14th Ward 
CHARLES S. BONK 21st Ward 
SIDNEY DEUTSCH 24th Ward 
VITO MARZULLO 25th Ward

Lietuvių Demokratų Lyga 
kviečia lietuvius, gyvenančius 
minėtuose warduose, balsuoti 
už paminėtus kandidatus.

GARANTUOTI KAIP NAUJI 
ŽEMOS KAINOS — ŠVARŪS 

AUTOMOBILIAI.
’49 CHEVY, Club Coup ....... $695
’49 DE SOTO, 4 durų ........... $795
’50 BUICK, 2 durų  ............ $995
’50 HUDSON, Club Coupe . .. $795

PASIRINKTI Iš 50 DAUGIAU 
SKUBĖKIT! SKUBĖKIT! 

WHIZ KIDS 
5910 Broadway

Atdara sekmadieniais nuo 9 iki 9.

Special Taste Treat
WHITE MANOR

BUTT STEAK ALL THE TIMES.
DINNER $2.50

Regular dinners and cocktails served 
Daily and Sunday.

We cater to large parties for
ALL OCCASIONS.

For reservations phone: 
LINDEN 4-4355 — ASK FOR BOB

CLOSED MONDAYS
WHITE MANOR 

RESTAURANT and LOUNGE 
Roosevelt and Mannheim Rds.

HILLSIDE, ILL.

SPECIAL 
THIS AD IS WORTH $5.00 ON A 

$15.50 PERMANENT.

L A A L L A ’ S
28 Years of Experience 

BEAUTY SHOPPE 
Formerly of East Chicago, Indiana

210 DETROIT STREET 
SHEFFIELD 734
HAMMOND, IND. 

Open Evenings

COMBINATION 
ALUMINUM

Storm and Screen Windows 
Bathtub Enclosures al 
Contractors Discount.

FREE ESTIMATES

Phone;

SUnnyside 4-6841



Roselandiečiai rengiasi į Naujienų vakarą
ROSELĄNDAS, III. — Ką 

tiktai susitinki, vis kalba apie 
Naujienų vakarą, kuris Įvyks 
lapkričio 8 dieną Sokolų svetai­
nėje.

Pasirodo, kad yra žmonių, ne­
žinančių kaip nuvažiuoti Į va­
karą. Pietų Chicagoje, Roselan- 
de, West Pullmane, Burnside j e 
ar jų apylinkėse gyvenantiems 
patariu šitaip važiuoti: paimti 
State Sreet gatvėkari ir nuva­
žiuoti iki 63-čios arba net 47 
gatvės. Išlipusieji 63-čioj paima 
gatvėkarį, o 47-toj painia busą 
ir važiuoja iki So. Kedzie. Iš ten 
jie bus nuvežti prie pat Sokolų 
svetainės, kuri yra 2337 South 
Kedzie Avenue.

Mašinomis galima privažiuoti 
įvairiais keliais prie svetainės.

Stakėnai statysis vasarnamį
Seni rozlendiečiai p. Stakėnai 

gyvena 10747 S. Edbrooke Avė. 
savame name. Tai jų pačių sta­
tytas dviejų butų namas. Vie­
name jie patys gyvea, o antra­
me gyvena žentas. Kitą dviejų 
butų namą jie arti West Pull- 
mane, 117 West 117 Street.

Be to, neseniai jie dar nusi­
pirko sklypą vasarnamiui staty­
ti prie Bass Lake, Indianoj, kur 
yra daug geros žuvies. Keliai i 
Bass Lake iš Roselando labai 
geri, lengva nuvažiuoti.

Stakėnai bus pono Stepono 
Dambro kaimynai. Šių metų lie­
pos 4 dieną Stakėnai nuvažiavo 
pas Dambrus pasisvečiuoti. Vie­
ta jiems labai patiko. State Park 
yra tiktai už v;eno bloko, vieša

maudymosi vieta beveik čia pat.<dukterį. Du sūnūs eina kolegijos nes 
Su ponia Dambro Stakėnas sė­
do į automobilį, nuvažiavo pas

ir nusipirko puikų sklypą.
Stakėnas jau pasveiko

i ■K

mokslą.
Šiomis dienomis Paulauskienė 

real estate dylerį į Knox, Ind., susilaukė i svečius savo sesutės 
j Onos Urban iš Michigan© valsty­
bės, kur ji turi ūkį. Paulauskiai 
I užsisakė “Naujienas” ir žadė-

Gaila, kad p. Stakėną ištiko j0 atsilankyti į dienraščio pa- 
nelaimė. Jis staigiai susirgo, te-'rengimą lapkričio 8 d. Sokolų 
ko vežti jį į Roselando Com-:saĮėje, kur vaidinama vertinga 
munity Hospital, kur jam buvo j,Čiurlionienės drama “Aušros sū- 
padaryta sunki vidurių operaci- ^nūs”. Tik paraginau nesivėluoti: 
ja. Praleidęs ligoninėje kelias sa- Sakau, vėliau negausite kur at- 
vaites, Stakėnas jau sugrįžo na­
mo. Kam laikas leidžia, galėtų 
aplankyti šį nepaprastai draugiš­
ką žmogų.

Stakėnams nesmagu, kad jų 
sūnus Edvardas išvažiavo i Flo­
ridą. Jis dirba mechaniku tele­
fonų kompanijoje. Telefonu ben­
drovei reikėjo pasiųsti mechani­
ką į Floridą. Ji paklausė Ed. Sta- 
kėną, ar jis sutiktų ten važiuo­
ti, dirbi ir gyventi. Jis sutiko 
ir su 
varas 
mos.

šeima ten išvažiavo. Tė- 
dabar ilgu be sūnaus šei-

Pilietis

sisesti. O. Sudeikienė

dieną oras 
bet svečiu c

ir šį sykį

5511 So. Damen Ave. WAlbrook 5-8202 IGNAS IR ANTANAS 
PAULAUSKIAI

COURVOISIER IMPORTED
FRENCH COGNAC .......................Fifth

190 PROOF, U. S. P
GRAIN ALCOHOL ..................... ... Fifth

<09

CHERRY HERRING .............................Fifth $R39

Šiaurinės Chicagos dalies 
ventojai I. ir A. Paulauskiai per­
sikėlė gyventi Į savo naują na­
mą, 5326 W. Winoma St.

Paulauskiai išaugino
šeima — keturis sūnus ir viena c- *-

gy-

gražią į tomi

, tai greitai priėjo naktis, ir ji iki šiol yia gaibingai laikiusi £ 
svečiai skirstėsi į namus. Kai bendiose Lietuvos laisvinimo 
pasibaigė piknikas, pasirodė, pastangose, 
kad... Bet kas pasirodė, tai tesu­
žinosite atvykę Į ateinantį joniš­
kiečių susirinkimą, kuris Įvyks 
lapkričio (Nov.) 8 d. Vengeliaus- 
ko svetainėje, 1 vai. popiet.

Korespondentė

Chicagos ir apylinkių 
lietuvių organizacijų 

valdyboms

LIETUVĖJ k
TEATRAS

Reiškiame pagarbą

Chicagos Lietuvių Taiyba rju būriniu “Vienas ir kiti
Antano Škėmos nauju ir stip- 

__  rež. 
A. Valonis, Prezidentas , . T ._ . 4 „ r, , , • Stasio Pilkos vadovaujamas Lie-Teisejas A. F. Wells, Sekretorius

 tuvių Teatras šį rudenį pradeda 
savo penktąjį iš eilės vaidinimų 
sezoną.

Numatomoji švietimo 
televizijos programa

Apie 500 moterų, gelbstincių' Pirmasis šio sezono Lietuvių 
Įruošti Chicagoje švietimo tele- Teatro vaidinimas (premjera) 

j vizijos kanalą 11, buvo susirin- įvyks š. m. lapkričio 14 dieną 
kušių Į Commonwealth Edison (šeštadieni) 8 vai. vak. Inter-

KAHLUA COFFEE LIQUOR .............Fifth

WHITE BEAR BEER
Case of 24—12 oz. bottles

KIJAFA (IMPORTED
CHERRY WINE) ............................Fifth

DIXIE BELL GIN
90 PROOF ..................................... Fifth

$529
’329

»-|69

*275
HEINKENS BEER

Case of 24 bottles ................... ..............
BLACK FOREST KAMMER

KIRSCHW ASSER ........................ Fifth
CINZANO VERMOUTH

SWEET OR DRY  .....................Fifth

$678
$149

LOWEST CASE PRICES IN TOWN

Jose Dental Laboratory
PIETŲ CHICAGA

Dirbtiniai Dantys Pataisomi 
per vieną valandą

© GAMINAM PLOKŠTELES
e SENAS PLOKŠTELES PERD1RBAM
© PLOKŠTELES IPRITAIKOM

| 3452 1/2 So. Halsted Street
(V2 bloko i šiaurę nuo 35th St. ant Halsted)

YARDS 7-2938

užeikite kiekvieną algos dienai 
Tiktai tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu­
liariai. Pabandykite lai tuojau. 3 procentai mokami 
nuo mėnesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios į 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi me­
nesio 10 dienos.

oi 
gy rout

į\ Uf 10 /<
■S^iio.oooZį-

I 1800 So. Halsted Street

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

Chicago 8, Ill.
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Tre­
čiadieniais uždaryta, šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po pietų.

CT8.qWB«ag!

Iš joniškiečių padangės
Spalio 11 d. įvyko Joniškiečių 

L. ir K. Klubo silkių piknikas 
Liepos sode. Nors tą 
buvo truputį vėsus, 
susirinko nemaža.

Kaip visada, taip
komitetas (p.p. A. Burbienė, Z. 
Sankienė ir Z. Geistariene) rū­
pestingai ir tvarkingai vedė šį 
pikniką, norėdamos, kad visi 
svečiai būtų linksmi ir nepamirš­
tų kitų joniškiečių parengimų. 
Taip pat visi pikniko darbinin­
kai žiūrėjo, kad svečiai būtų 
skubiai aptarnaujami. Prieš va­
karą, pasilinksminus, buvo leis­
tas loterijon didelis sūris ir bu­
telis geros degtinės. Laimėto­
jai buvo labai patenkinti laimė- 

s dovanomis.
Kadangi dienos jau trumpes-

VENDING AUTO-VACS NEW
UNIQUE SERVICE COIN VENDING FIELD

Wonderful opportunity to earn big dividends. Guarantee $100.
First 90 days—should more than double guarantee. Total cost $350. 

WANTED: VENDORS AND DISTRIBUTORS!
TAYLOR AUTO - VAC COMPANY

30 NO. LA SALLE STREET DEARBORN 2-1585

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Taipgi turime visokį pasirinkimą reikalingi 

dalykų: vyrams, moterims ir vaikams.
Gavome didelį kiekį naujų rudeninių 

rūbų ir baltinių, ir parduodame 
sumažintomis kainomis.

Kviečiame Atsilankyti, Būsite
Patenkinti Mūsų Kainomis ir

Patarnavimu
LIETUVIŲ KRAUTUVĖ

Joseph’s Dry Goods Store 
3218 SO. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILLINOIS

NAUJAUSI PATOBULINIMAI
padaro ji šių dienu moderniškiausių prosu—lengvesnis, lengvai vartoja­

mas, saugus ir tikras, nors jo naujasis mechanizmas yra sudėtingas.

Naujausia pagalba namų apyvokos darbui... garo ar sausas prosas yra 
lengvo svorio ir lengvas vartoti, kaip ir kiekvienas paprastas prosas. 
Puikiausiai tinka eilutėms ir marškiniams prosyti. Idealus garu išbaigti 
visų moderniškiausių drabužių prosimmą. Nereikia spėlioti Įkaitinimo. 
Tai atlieka didelės skalės šilimos reguluotojas. Tas pats šilimos regu­
liavimas tinka garu ar sausam prosinimui, kas labai palengvina darbą. 
Užeikite ir apžiūrėkite arba leiskite Jums atsiųsti vieną išbandymui.

TIKTAI | ^S'5 Įskaitant valst. mokesčius.

Pats save apmoka pinigais, kuriuos Jūs sutaupot už prosinimo sąskaitas.

APPLIANCES
40 So. Clinton St. DEarborn 2-4838

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

GEBB.:
šių metų lapkričio mėn. 27 ir Co. teatrą, 140 S. Dearborn, kur national House (1414 East 59th 

28 dienomis Chicagoje, 
son viešbutyje, įvyksta 
nis Amerikos Lietuvių 
sas.

Chicagos Lietuvių 
tenka maloni pareiga ir garbė 
būti šio Kongreso rengėju ir 
šeimininku. Artimai bendradar­
biaujant su ALT Vykdomuoju 
Komitetu, dedamos visos pastan­
gos, kad šis svarbus politinio ir 
visuomeninio Amerikos lietuvių 
gyvenimo įvykis būtų ko įspū-'Vo vaizdžių ir dramatišku būdu 
dingiausias ir naudingiausias paaiškinta jų finansinė, meninė 
Lietuvos laisvės reikalui. 'h* istorinė vertė. Chicagos už- 

būdama stambiau- s^en^° sf’^tykių taiyoa pateikė 
žinių analize. įvairiu rūšių mu- C v V t- 4,
zika buvo pademonstruota Lo­
jolos universiteto, be kitko, vy­
rų chorui pagiedojus ir 15 a. 
himnų, lllinojąus technologijos 
institutas pateikė keletą prakti-

Morri- joms buvo pademonstruota nu- st.) rūmų salėje. 
Visuoti- matoma to kanalo programa bei 
Kongre- jos pobūdis.

Buvo pateikta vaikų darželių 
programa, kurioj aptarti su ma­
žaisiais “bendruomenės padėjė­
jai” — policininkai, laiškanešiai 
ir Ugniagesiai; taip pat moki­
niai pasakė eilių ir padainavo. 
Chicagos istorinė draugija pa­
teikė apžvalgą kelių labai retų 
senų knygų ir meno darbų; bu-

Tarybai

Chicaga, 
sias lietuvybės židinys ir cent­
ras Amerikoje, turėtų ir Kong­
rese atitinkamai reprezentuotis 
— ne tik gausiu atstovavimu, 
bet ir finansine parama Lietu­
vos laisvinimo darbams.

Toje pačioje salėje ir to pa­
ties Antano Škėmos 2 veiksmų, 
4 paveikslų scenos veikalo “Vie­
nas ir kiti” du eiliniai vaidini­
mai įvyks š. m. lapkričio 15 ir 
22 d. (sekmadieni) 4 vai. po pie­
tų.

Biletų kainos į visus Lietuvių 
Teatro vaidinimus nuo 1 iki 2 
dolerių (įskaitant valstybinius 
mokesčius).

Veikalą režisuoja Stasys Pil­
ka. Pastatymo dailininkas — 
Telesforas Valius.

tute parodė meno eksponatų ir 
teikė paaiškinimų apie meną 
kaip aistrą.

Ligi šiol surinkta lėšų šiam
Dėl to Chicagos Lietuviu Ta- ^hmų pavyzdžių iš savo numato- kanalui paleisti į darbą $784,- 

rvba kreipiasi i visas lietuviu bi-os serijos Gyvenimas su 0(0. Reikia suimkti 1 milijoną 
organizacijas Chicagoje ir jos m°hslu”, o Chicagos Arts Insti- dolerių. 
apylinkėse, prašydama jas sku-' 
biai išrinkti delegatus į'Kongre­
są ir paskirti galimai stambes­
nių aukų iš iždo ar pravesti spe­
cialias rinkliavas savo narių tar-1 
pe.

Mandatų kopijas malonėkite 
nedelsdami pasiųsti ALT Cen- ’ 
trui (Lithuanian American 
Council, Inc., 1739 So. Halsted I 
Street, Chicago 8, Illinois), kad 
būtų galima iš anksto pradėti 
ruoštis delegatų registracijai.

Aukas galima įteikti pačiame 
Kongrese, tačiau, jei kuriai or-! 
ganizacijai patogiau, lai jas iš 
anksto siunčia ALT Centrui su 
pastaba, kad tai Kongreso pro­
ga skiriamos sumos.

Tikime, kad organizuota Chi­
cagos lietuvių visuomenė supras 
šio reikalo svarbą ir užims Kon­
grese jai prideramą vietą, kokia

>"■ ——— ............... 1 ............ t. ■
Lapkričio 1 Atidaroma Gazolino Stotis ir 

Automobiliu Taisymo Dirbtuvės
CAL L-M E MOTORS C 0.
Shell benzinas. Atlieka visus motorų ir karoserijų darbus, parduoda 

visų firmų automobiliams dalis, baterijas, padangas pavieniai ir 
garažams. Darbai atliekami kruopščiai ir sąžiningai.

Vadovauja: ADOMĖNAS ANTANAS ir VIKTORAS KOŽlCA.

5759 S. Western Ave., Chicago, Ill. RE 7-9469

DUONA IR ĮVAIRŪS PYRAGAI
LIETUVIŠKA KEPYKLA - BAKERY 
1425 So. 49th Avenue, Cicero, Illinois 

Sav. JURGIS PAGALYS
Kepa grynai ruginę duoną, baltą kvietinę, įvairius pyragai­

čius, lašiniuočius. Pagal užsakymus pagamina įvairius 
tortus pokyliams, vestuvėms ir pobūviams.

Visuomet kreipkitės į vienintelę Cicero apylinkės

LIETUVIŠKĄ KEPYKLĄ
UŽSAKYMUS PRIIMAME

Tel. TOwnhall 3-8153L—

New 1953

A true Food Freeier 
PLUS a big Refrigerator!

ws/s/ffM

Wonderful—New
Butter Pre-Server
Another Fngidaire exclusive'. 
Keeps butter at safe temper­
ature ... slices and serves it 
In easy-to-spread pats.

Rust-proof Shelves 
Glide Out—AH theVJoyl 

roll -TO -YOU Shelves 
glide out full-length. Put ali 
foods right at your finger 
tipsl

The Food Freezer s sepa­
rate, sealed off from the re­
frigerator. Frozen foods stay 
aore-fresh-never thaw out.

Exclusive Cycla-matic
Meatless Defrosting I
Frost is banished like 
without HEATERS, CLOCKS.

BUTTONS! Pro-TIMERS or 
neered and developed by
Frigldalre.

Major Home Utilities
3207 So. Haisted

Phone: CAlumet 5-1442
OpEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—SATURDAY, OCTOBER 31, 1953
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— Lietuvos Konsulas Chica­
goje Petras Daužvardis atsto­
vauja Lietuvos Ministrą Povilą 
Žadeikį Detroito lietuvių ruo­
šiamam pagerbime Michigan 
valstybės gubernatoriui Wil­
liams šj šeštadienį, spalio mėn. 
31 d., Carpenters’ Hall, Detroit. 
Mich.

— “Valdovo sūnaus” antrasis 
spektaklis bus lapkričio 1 d. 
(sekmadienį) 4 vai. p. p. Biletai 
gaunami “Marginiuose”, 2511 
W. 69 St., J. Karvelio preky­
boje, J. Janušaičio maisto pro­
duktų krautuvėje, 726 W. 18 St., 
P. ir B. Urbonų krautuvėje 
(Town of Lake) ir vaidinimo 
dieną nuo 3 vai. p. p. prie įėji­
mo. Vaidinimas prasidės punktu­
aliai.

— Lietuvių tautodailės paro­
dą ruošia Chicagos Akademikės 
skautės š. m. lapkričio 28 d. 
Museum of Science and Indus­

try patalpose, kuri tęsis dvi sa­
vaites. Parodą sutiko globoti Ju­
zė Daužvardienė. Ta pačia pro­
ga lapkričio 22 d. 3 vai. p. p. 
ruošiama arbatėlė Marijos Auk- 
štesn. mokyklos mažojoje salėje. 
Arbatėlės metu Bronė Jameikie- 
nė skaitys paskaitą apie lietu­
vių liaudies meną. Su įėjimo bi- 
letais į šią arbatėlę bus galima 
gauti gražių tautodailės dirbi­
niu. c

— Vincės Jonuškaitės, Lietu­
vos Valst. Operos solistės, lietu­
viškų dainų rečitalis, dalyvau­
jant muzikui prof. Vladui Jokū­
bėliui, įvyks š. m. lapkričio m. 
14 d. 7 v. v. L. Auditorijoje per 
Kunigaikštienės Birutės D-jos 
rengiamą lietuvišoks dainos ir 
tautinių rūbų vakarą, kurio pel­
nas skiriamas laisvės kovų in­
validams ir sergantiems kariams 
Vokietijoje paremti.

— Vietoj vainiko ant prof. Dr. 
ined. J. Zubkaus kapo apie 20 

‘Chicagoje gyvenančių medicinos 
gydytojų, pagerbdami savo mo­
kytoją ir reikšdami gilią užuo-

V. BILDUŠAS
“Aušros sūnų” dramoje vaidi­
na sūnaus Jurgio rolę. Spektak­
lį rengia “Naujienų” dienraštis 
lapkričio 8 d. Sokolų salėj, 2337 
So. Kedzie Avė.

More money for you I
NOW YOUR MATURING

SERIES E BONDS CAN EARN INTEREST
TEN YEARS LONGER—AT 3%!

Have you given any thought to what you’ll do with 
those maturing Series E Savings Bonds you patriotically 
invested in ten years ago? Well, here’s real good news for 
you. You won’t have to do a thing with them and they’ll 
continue to earn interest for ten years longer at 3% com­
pounded semiannually. Just hold on to your Bonds and 
allow them to go on earning! f
And in the meantime join the millions of thrifty 
Americans who are investing in Savings Bonds regularly 
through the Payroll Savings Plan. Millions who say it’s 
the one sure way to save.
The sum you set aside each week may be as little as 25c 
—or as much as $275. If you can save just $3.75 a week 
regularly through the Plan, in five years you will have 
$1,025.95! In 9 years and 8 months you’ll have $2,137.30 
. . . in 19 years and 8 months, $5,153.72! For now the 
Series E Bonds you buy and hold to maturity can earn 
3% interest compounded semiannually, •*
No matter how small your income, you can’t afford not 
to put something aside for yourself. So join the Payroll 
Savings Plan where you work today, z

If you want to be paid 
your interest as current income— 

invest in 3% Series H

If you want a good, sound investment which 
pays you your interest by check every six 
months, ask at your bank about United States 
Government Series H Bonds. Series H is a new 
current income Bond available in denomin­
ations of $500 to $10,000. Redeemable at par 
after 6 months and on 30 days’ notice. Matures 
in 9 years and 8 months and pays an average 
3 % interest per annum if held to maturity. In­
terest paid semiannually by Treasury check. 
United States Government Series H may be , 
purchased at any bank, annual limit $20,000.

jautą mirusiojo žmonai Kazimie­
rai Zubkuvienei, sūnui Sigitui 
ir dukrai Vitai bei giminėms, 
nutarė paaukoti tam tikrą pi­
nigų sumą Vasario šešiolikto­
sios Lietuvių Gimnazijai Diep- 
holze.

— L. Kublickas, vienas iš Lie­
tuvos pabėgusių žvejų, pradėjo 
lankyti inžinierijos mokyklą II- 
linojaus universitete. Kublickas 
dabar gyvena Cicero j e, III.

— Vytautui Beliajui “Atei­
ties” šokėjai surengė išleistu­
ves Pūčio svetainėje, nes jis iš­
vyksta į Californiją.

— “Baltosios Meškos” alaus 
varyklą, kiek girdėti, ruošiama­
si parduoti Joliet, Ill., vokiečių 
grupei, kuri yra pasiūlysi $190,- 
000, o pardavėjai, esą, norėtų 
gauti $195,000.

— Jurgis Bigelis, 90 m. am­
žiaus tremtinys, 5200 W. 23rd 
PI., sunkiai susirgo. Jis pats, be­
ne vienas iš seniausių tremtinių, 
sakosi pirmą kartą esąs užklup­
tas ligos.

— Petrui Liepai buvo pereitą 
šeštadienį S. ir V. Schultzų re­
zidencijoje Justice Parke, Ilk, 
suruoštas pobūvis ryšium su jo 
pakėlimu į policijos seržantus. 
Jis yra sūnus žinomojo biznie­
riaus Juozo Liepos, kuris turi 
užeigą prieš Liet. Tautines Ka­
pines. Pobūvy dalyvavo apie 80 
asmenų. c

— Perkūno Sporto Klubas sa­
vo sportininkams Vitai ir Sigi­
tui Zubkams pareiškė užuojau­
tą dėl jų tėvelio prof. J. Zubkaus 
mirties.

— B. žemaitis, Stankevičius 
ir Grigaravičius pirmauja Illi- 
nojaus universiteto stalo teniso 
pirmenybėse.

— Don Varnas Postas rengia 
“halloween” pramogą posto pa­
talpose šeštadienį, spalio 31 d. 
Bus šokiai ir dovanų. Įėjimas 
veltui tiems, kurie ateis kostiu­
muoti. Pradžia 8:30 vai. vak. Vi­
si kviečiami smagiai praleisti 
vakarą.

— Ponia Ona Kundrotienė, 
kartu su kaimyne ponia Bendik 
praleido apie savaitę laiko savo 
senoje tėviškėje, Collinsville, Ill. 
Ponia Kundrotienė ypač links­
mai praleido laiką ponų Locus 
malonioj šeimoj. Savo viešėjimo 
atminimui p. Kundrotienė, su­
grįžusi namo, užrašė poniai Lo­
cus “Naujienas”. Be ponų Lo­
cus, viešnia dar lankės pas p. p. 
M. Gudoliauskus ir Ramanaus­
kas, irgi senus draugus bei pa­
žįstamus.

— A. Varnas, Nora Gugienė, 
Brone Jameikienė, L. Vanagai- 
tienė ir D. Kuraitis! maloniai 
sutiko sudaryti jury komisiją 
Tautinių rūbų konkurse per Ku­
nigaikštienės Birutės lietuviš­
kos dainos ir tautinių rūbų va­

a

NOW EVEN BETTER!

INVEST MORE IN SAVINGS BONDS!

/ The U. S. Government does not pay for this advertising. The Treasury 
Department thanks, for their patriotic donation. the Advertising Council and

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St, Chicago, Ill.

karą š. m. lapkričio mėn. 14 d. 
L. Auditorijoje.

; — Muzikas Bronius Jonušas 
atidaro pučiamųjų muzikos ins­
trumentų studiją Chicagoje. Bus 
mokoma: fleitos, obojo, klarne­
to, fagoto, saksofono, triūbos 
(trumpet), korneto, valtornos, 
trombono ir kitų tos rūšies mu­
zikos instrumentų. Į studiją 
taipgi priimama ir mokyklinio 
amžiaus berniukai ir mergaitės. 
Prie studijos numatoma suda­
ryti ir orkestrą. Pamokos vyks: 
Marquette Parke, Brighton 
Parke, Bridgeporte ir Ciceroje. 
Dėl smulkesnių informacijų šiuo 
reikalu kreiptis į studijos vedė­
ją muz. Br. Jonušą. Adresas: 
6943 S. Peoria St., Chicago 21, 
Ill., tel. HUdson 8-1686.

— Romana ir Algirdas Gruz- 
dis perėmė užeigą ir gėrimų 
parduotuvę, 2656 W. 69th St., 
Marquette Parke, ir pavadino 
ją Club Romana vardu.

KARTĄ GYVENIME, galima 
nusipirkti siuvamąją mašiną, 
kuri Jums tarnaus visa amžių. 
Ypatingai gerų vokiškų, šveica­
rišku ir amerikiečiu fabriku siu­
vamųjų mašinų pasirinkimas 
yra J. KARVELIO krautuvėse: 
3219 So. Halsted, tel. DA 6-1136 
ir 3322 So. Halsted St., tclef.: 
YA 7-0677. Abiejose krautuvėse 
Karvelis ir Mintautas padės 
Jums išsirinkti taip pat ir radio 
aparatus: Saba ar Telefunken, 
su kuriais girdima Europa. Sk.

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

★
Negrai traukia 
į Chicagą

Chicaga ne tik Amerikoje, bet 
ir visame pasaulyje yra žinoma 
savo “prašmatnybėmis” ir kaip 
pagrindinis JAV pramonės cen­
tras. Kur yra susispietusi pra­
monė, ten visuomet darbo gavi­
mo ir jo pasirinkimo galimybė 
yra didesnė. Tokiu atveju Chica­
ga vis daugiau ir daugiau susi­
laukia naujų gyventojų. Pasta­
ruoju metu ypatingai pastebi­
mas negrų kėlimasis iš pietinių 
valstybių į Chicagą nuolatiniam 
apsigyvenimui. Darbus jie len­
gvai gauna plieno pramonės fa­
brikuose, prie kurių nemaža pa­
stebėsi ir jų automobilių dar su 
pietinių valstybių leidimais, (j.)

Senieji tramvajai 
Halsted gatvėje

CTA dažnai skelbiasi, kad ji 
nuolatos gerinanti, tobulinanti ir 
plečianti mieste susisiekimą au­
tobusais, tramvajais ir troleibu­
sais. Tačiau, pasižiūrėjus į Hals­
ted gatvę, susidaro priešingas 
įspūdis. Anksčiau ja važinėjo 
modernieji CTA tramvajai, o 
dabar jie šiame ruože yra din­
gę. Juos pakeitė ir vėl senieji.

Keleiviai šiais tramvajais ne­
patenkinti, taipgi rūstauja ir 
Halsted gatvėje gyvenantieji 
žmonės, nes senieji tramvajai 
važiuodami kelia didesnį triukš­
mą ir tuo trukdo žmonėms poil­
sį/ (j).

GAISRAS SWIFTE
Vakar popiet buvo kilęs dide­

lis gaisras Swift skerdyklose. 
Buvo užsidegęs dešrų rūkymo 
skyrius.

s®

Padėka

ONA STASIŪNIENĖ
Mirė 1953 m. spalio 17 dieną ir palaidota Šv. Kazimiero kapinėse.
Velionė negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė jai paskutini patar­

navimą ir palydėjo ją Į amžinybės vietą. Todėl mes, atmindami ją ir 
apgailėdami jos mirti, dėkojame draugams, atvykusioms Į šermenis, 
atsiuntusiems gėlių ir palydėjusiems į kapus.

Dėkojame Panelės Švenčiausios parapijos kunigams, Draugystei 
Šv. Petronėlės už dalyvavimą laidotuvėse. Dėkojame laidotuvių direk­
torius Antanui Petkui už mandagu ir tvarkingą patarnavimą. Dėko­
jame karstanešiams, nunešusiems ją Į amžinojo poilsio vietą, ir visiems 
laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, draugams bei pažįstamiems. O 
Tau, mūsų mylimoji, sakome: Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Vyras Justinas Stasiūnas ir Giminės.
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2337 SO. KEDZIE AVĖ.

Scenoje
“AUŠROS SŪNŪS”

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMU

PRANEŠIMAI
Šv. Petronėlės Draugijos susirinki­

mas įvyks sekmad., lapkr. 1 d., 1 vai. 
po pietų Šv. Jurgio parapijos salėje, 
prie 32nd PI. ir Lituanica Avė. Visos 
narės malonėkite atsilankyti.

—Kviečia Valdyba.

Reformacijos šventės minėjimas.
Ziono evangelikų liuterionių para­

pijos bažnyčioje, 2225 West Čermak 
Road, bus minima reformacijos šven­
tė sekmadienį, lapkr. 1 d., pradedant 
iškilmingomis pamaldomis 10:30 vai. 
rytą, giedant parapijos chorui ir gro­
jant par. dūdų orkestrui. Po pamaldų 
parapijos salėje bus atliekama šven­
tei pritaikinta programa. —Narys.

Sąryšy su Kersteno rezoliucija atei­
nantį sekmadienį, lapkričio 1 dieną, 
3 vai. po pietų, Lietuvių Auditorijoje 
šaukiamas politinių kaliniri susirinki­
mas. Atskiri pakvietimai nebus siun­
tinėjami. Prašome visus atsilankyti.

—Laikinoji Valdyba.

SLA 260 kuopos narių susirinkimas 
Įvyks sekmadieni, lapkr. 1 dieną, 2:30 
vai. po pietų, 2439 W. 69th St. Kvie­
čiame narius būtinai atsilankyti, nes 
bus renkami delegatai i Amerikos 
Lietuvių Kongresą. Taipgi ir kiti svar­
būs reikalai tariami. —Valdyba.

Chicago Lithuanian Citizens Club 
narių susirinkimas Įvyks lapkr. 1 d., 
4 vai. po pietų, 2439 W. 69th St. Kvie­
čiame narius būtinai atsilankyti, nes 
bus renkami delegatai į Amerikos 
Lietuvių Kongresą ir kiti svarbūs pra­
nešimai. —Valdyba.

SLA 217 kuopos narių susirinkimas 
šaukiamas šį sekmadienį, lapkr. 1 d., 
Friendly Hall, p. Pūčio svet., 2548 
W. 69th St. Pradžia 2:30 vai. po pietų. 
Darbotvarkėje: kuopos delegatų i 
Amerikos Lietuvių Kongresą rinki­
mai, pranešimas iš ALT Chicagos sk. 
metinės konferencijos ir kiti svarbūs 
reikalai. Kviečiami visi nariai daly­
vauti. —Valdyba.

Krakiškių Draugiško Klubo mėne­
sinis susirinkimas Įvyks lapkričio 1 
dieną, sekmadieni, 2 vai. po pietų 
Vainutas Club svetainėje, 4256 So. 
Maplewood Ave., Chicago. Visi nariai 
ir narės malonėkit dalyvauti, nes tu­
rim daug svarbių dalykų aptarti.

—Alex Kvedaras, rašt.

SLA 129 kuopos susirinkimas įvyks 
sekmadienį, lapkričio 1 d., 1 vai. po 
pietų Dievo Apveidos parapijos sve­
tainėje, 713 W. 18th St., Chicago, Ill. 
Visi nariai kviečiami atsilankyti.

—P. Janušaitis, nut. rašt.
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SOPHIA SMILGIENĖ
(pagal tėvus Neumavičiutė)
Mirė 1953 m. spalio 23 dieną, 
valandą po pietų, sulaukusi

44 metų amžiaus. Gimusi Lie­
tuvoje, Viešvienų parap., Telšių 
apskrity.

Amerikoje išgyveno 5 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Pranas, 

du sūnūs: Bruno ir Viktoras, 
sesuo Marcelė Samolis ir jos 
šeima, gyvenanti Los Angeles 
27, California. Taip pat pusbro­
liai, pusseserės, giminės bei pa­
žįstami. Lietuvoje liko motina 
ir trys broliai.

Buvo palaidota su bažnytinė­
mis apeigomis 1953 m. spalio 
27 dieną.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnūs, Sesuo ir kiti 

Giminės bei Pažįstami.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO 
NALAI, DVASININKAI, VALS 
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAS 
TUS.

URBA Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban­
ketams, Laidotu- 
vėms, Papuoši­

mams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE 
Te!.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GLLINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms'ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

L fi V FIK i S e,rL U 1 LlftlU Visas Pasaulio 
...... Dalis 

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valEndolc 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkti 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue

Portsmouth 7-9020

. ,LIŪDĖSI© VALANDOJ
į ’>• Sa.krt. '' įMAŽEIKA * EVANS
I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI I
i 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chape) and 

REpublic 7-8600-8601 Parking Facilities.
Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse zansime koplyčią arčiau jusi) aamų

ri>mMip<»(iriiRMriiiiwiirinTi m~iii ijii<iiauiiiiiiirrrTnwnTriiBr-i fiiTijiaiiiHifl iraliiirniMMiliihiiiminTnili—tiifiHBTimr—Bin iri—

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So, Western Avenue » » •
1410 South 50th Avenue 

CICERO, ILL. 
TELEFONAI:

GRovehill 6-6142 • HEmlock 4-2644 ® TOwnhall 3 2189

■^OPLYČIOS^VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO

AMBULANCE DIEN4 IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO- CALIFORNIA AVE- 
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

| NARIAI
Chicagos 
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
jAsociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley S-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

~ J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
8354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228 t

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”



NEWLY OPENED
ZIP AUTO WASH 

1614 West 69th Street 
Only x/2 block West of Ashland Ave.

5 MINUTE CONVEYOR
Sparkling semi-automatic wash

»1-50
Hours:

Weekdays—8:30 A. M. to 6:30 P. M.
Sundays — 8:30 A. M. to 2:30 P. M.

GROVEHILL 6-9131

HOME RADIO ® TELEVISION 
AUTO RADIO

$3©O a call $300
PLUS PARTS

For prompt service call:
T A L C H l,K TV

TAYLOR 9-8084. 1834 S. Racine Ave.

Išnuomojami 
ISTORINIAI

KOSTIUMAI
Maskaradams—Šventėms—Šokiams

Puikūs ir meniški
D R A N E Y

Kostiumai
946 N. Clark St. Superior 7-9470

CLEAN YOUR

RUGS — NOW
Triple washed and dried 

The Lustre Sheen Way 
Prompt — Pickup — Delivery 

Bishop 7-1447
MODERN RUG CLEANERS

ĮvairiŲ firmy geriausios kokybes 
Televizijos ir Radijo 

Aparatai 
DIDELĖ NUOLAIDA 

GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI

Father and Son Pizzeria
PIZZA, SPAGHETTI, RAVIOLI, 

CHICKEN, SHRIMP.
TAKE OUT SERVICE 
Phone your order in 
Pick up when ready. 
CAPITOL 7- 4676

ASK FOR JOHN
3025 WEST DIVERSEY

3130 S. Halsted — DA 6-6887

Automobilių 
taisymas

Darbas atliekamas prityrusių mecha 
nikų. Dirbtuvė atidaryta nuo 2 vai. 
po pietų iki 9 vai. vak. M. ČESAS, 

5842 So. Green Street (kieme) 
Tel. WEntworth 6-6699

PRAMONINIŲ NAMŲ 
UŽLAIKYMAS

813 WEST 35th STREET 
“Tuck-pointing”, Garu nuvalymas, 

Mūrijimas, Išorinis dažymas, 
Pilnai apdrausta.

Apie langus aplipdymas.
24 vai. telefonu patarnavimas. 

Veltui apskaičiavimas.
Virginia 7-4087—YArds 7-2641

UNITED PKESS-NAUJIENŲ Photo
LaCrosse, Wis. — Policijos viršininkas Emil Sikorski laiko vyriš­

kus marškinius, kuriuose yra kraujo dėmiu. Marškiniai buvo su­
rasti kapinėse. Daromi spėjimai, kad tie marškiniai gal priklausė 
vyrui, kuris pagrobė (ir gal nužudė) 15 metu mokinę Evelyn Hartley.

AUTOMATIC TRANSMISSION 
EXCHANGE

CHECKERBOARD
DRIVE IN

"Famous For Fine Foods" 
SHRIMPS — CHICKEN — 

SANDWICHES — 
FOUNTAIN SERVICE

Carry Out Orders Prepared.

REBUILT AND REPAIRED

Complete and repaired 
transmission service. Hydramatic, 
Dynaflow power glide, Chrysler 

Fluid Drive transmission

7133 South Chicago Ave.
HYde Park 3-7133

8400 SKOKIE BOULEVARD
ORchard 3-9776
SKOKIE, ILLINOIS

CUSTOM BUILT
I CABINETS a FOR HOMES, BUSINESSES

AND INSTITUTIONS
• All types special works
• Kitchen cabinets
• Wardrobes and bookcases
• Formica sink tops

Cle Woodwork Prod.
For free estimates without obligation 

PHONE SUMMIT 327-W 
7909 STATE ROAD

OAK LAWN, ILL.

Character Reader 
and Advisor

SPEAKS 7 LANGUAGES

OPEN ON SUNDAY
Call for Appointment

MOnroe 6-6969

JASURA & WILCOSKI
GENERAL CONTRACTORS

REMODELING — FULLY INSURED 
FREE ESTIMATES

GROVEHILL 6-6650 
RELIANCE 5-2097

4915 So. Honore St.

Savininkai didesnių ir mažesnių 
gyvenamų namų arba biznio 

pastatu, duokite atlikti
DARBUS GERAI!
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MES ESAM "FORMICA TOP" 
INSTALIACIJŲ SPECIALISTAI 
Vandentekio ir Kanalizacijos 

Konfraktoriai
Gyvenamų ir biznio pastatu darbas.

APSKAIČIAVIMAS DYKAI 
Skambinti: 

TRIANGLE 4-6173 
RADCLIFFE 3-3498

Mes turime leidimus, draudimą ir 
užstatus. Darbas atliekamas pagal 

F. H. A. planus.

1412 W. Chicago Ave.
1st FLOOR

HENRY EVANS 
PLUMBING & HEATING 

Lietuviu firma.

MONTROSE
■ MEMORIALS

MONUAAENTS - MARKERS 
MAUSOLEUMS

ALL LEADING GRANITES

HIGHEST QUALITY 
WORKMANSHIP

Kildare 5-0676

4175 W. MONTROSE AVE.

SAVE UP TO 50% 
on rugs, furniture, appliances 

and television.
CASH OR TERMS 

SUPER-VALUE FURNITURE MART 
650 West North Ave.
Factory Distributor

Open daily 9 A. M. to 6 P. M. Mon., 
Thurs. 9 A.M. to 9 P.M. Open Sundays.

DRAKE TV SERVICE
UŽ $7.95 PILNAI PATAISOME TELE­
VIZIJOS APARATĄ PAS JUS NAMIE
Pritaikymas ir lemputės (išskyrus 
ekrano lemputę) už tą pačią kainą. 

® 90 dienų garantija.
• Malonūs ir mandagūs mecha­

nikai, turį virš 4 metų paty­
rimą šioje srityje.

Nuo 9 vai. ryto iki 11 vai. vakare— 
vakarinėj, pietinėj ir pietų vakarų 

miesto dalyse.
Bendras telefonas:

MONROE 6-2077
Visos rūšys ir visoki modeliai.

MAIN HOME BUILDERS
Over 35 Yrs.' Experience

General Remodeling and Modernizing 
CARPENTRY-MASONRY 

CEMENT WORK
Frame or Brick Additions—Modern 
Kitchens — Porches — Recreation 
Rooms — New Homes Built to Order 
Free Estimates — Technical Advice 
NEv.ada 8-6988 WIND 8 A.M.

MISEK BOWLING
LANES—8 LANES
Open bowling afternoons and

Saturday Evenings
LEAGUE BOWLING

COCKTAIL LOUNGE
For reservations phone:

OLympic12-0910
5207 — 25th STREET

CICERO, ILLINOIS

• SIUVAMOS
MAŠINOS

Taisome, atnaujinam ir pritaikome 
elektrą namuose ar dirbtuvėj.

DVORAK’S SEWING
MACHINES

3506 WEST 26th STREET
BISHOP 7-7522

Skaitykite “N-nas”

WANTED 
DEAD OR ALIVE

GUNS - GUNS - GUNS
Any- kind for cash or trade 

on new or used guns, hunting 
equipment, shooting supplies. 

Cash - Credit - Lay Away
Open 7 days: 9 a. m. til 9 p. m. 
“Your Shooting Headquarters”

4243 N. HARLEM AVE.
(Opposite Kiddie Park)

Cleveland, Ohio
Atšvęstos Korp! “Neo-Lituania” 
sukaktuves

Spalio 24 gražiame lietuviškos 
nuotaikos žmonių būryje korpo- 
rantiška tradicine dvasia pami­
nėtos Vytauto Didžiojo ir Vil­
niaus universitetų korporaci­
jos “Neo-Lithuania” 31 metų 
sukaktuvės.

Neolithuanų spalvų giesmei 
nuaidėjus, atitinkamą, kalbą pa­
sakė ilgametis Korp! “Neo-Li- 
thuania” metraštininkas, dabar 
šios Korp! filisteris Jonas Leo­
nas.

Jis aptarė neolithuanų reikš­
mę lietuviškajam gyvenimui ir 
papasakojo, kas vadistiniais Ne­
priklausomos Lietuvos laikais 
jam pačiam bei filisteriui Pet­
rui Kederiui (Leono artimam bi­
čiuliui) už antivadizmą teko iš­
gyventi.

Jonui Leonui jtarnybos vir­
šininkas perdavė ministerio pir­
mininko J. Tūbelio grasinimą 
pašalinti iš darbo, jeigu šis nesi­
liausiąs kalbėjęs neolithuanų 
senjorų sueigose. J. Leonas ir 
turėjo tylėti.

Gi Petrui Kederiui, įstojant į 
tarnybą, galingasis anuomet 
kun. VI. Mironas tiesiog atrėžė, 
jog Petras Kederys iš viso val­
dinės tarnybos niekados negau­
siąs ...

P. Kederys tada tarnybos ne­
gavo ir baigęs teisių fakultetą 
turėjo ... “keistis” ...

(Korespondento pastaba: Dėl 
nesutarimo su smetoniškuoju 
vadizmu yra nukentėję ir dau­
giau neolithuanų: inž. K. Bru­
nius, inž. Alf. Rimas, dipl. teis. 
Al. Jucys ir kiti. Gi savanoris 
kūrėjas, Lietuvos nepriklauso­
mybės kovų invalidas, Vyčio 
Kryžiaus kavalierius Jonas Ka­
rutis buvo nuteistas net mirties 
bausme, konfiskuojant visą tur­
tą. Mirties bausmę pakeitus ka­
lėjimu ligi gyvos galvos, Ant. 
Smetona, neolithuanų garbės 
narys, šį taurųjį neolithuaną 
kalėjime paliko 1940 m. bolše­
vikams, kada pats su savo šei­
ma išbėgo į Vokietiją. Kaip ži­
noma, A. Smetona ir daugiau 
savo režimo priešų yra palikęs 
kalėjimuose bolševikams. Bolše­
vikai, radę kalėjime Lietuvos 
laisvės kovų dalyvį neolithuaną 
Joną Karutį, už tai, jog šis bu­
vo kariavęs prieš bolševikus, 
žiauriai kankino ir nuteisė mirti.

Vokiečiams 1941 m. bolševi­
kus iš Lietuvos išvijus, J. Ka­
rutis išėjo iš ilgo smetoniškojo 
ir bolševikinio kalinimo į laisvę, 
tačiau netrukus nuo iškankini- 
mu mirė.

šį pavasarį Clevelando neoli- 
thuanams pirmininkavęs Julius 
Smetona, priekaištaudamas Jo­
nui Leonui bendradarbiavimą 
demokratinėje Amerikos lietu­
vių spaudoje, viešai reiškė ap­
gailestavimą, jog “dabar nėra

galimybės tarp neolithuanų pa­
laikyti drausmę — pašalinti iš 
tarnybos” ... Po to, Julius Sme­
tona “Dirvoje” paskelbė J. Leo­
no “atribojimą”...

Matyti, Julius Smetona jau­
čiasi paveldėjęs “tautos vado” 
“tęstinumą”. įdomu kaip Julius 
Smetona, būdamas šio demokra­
tinio krašto pilietis, “derina” va- 
dizmą su demokratija. Tur būt, 
galvoja, kad “tautos vado” įpė­
diniui viskas yra “galima”.. V. 
š.).

Toliau J. Leonas primine, jog 
jis, bolševikų ■ kalinamas, įsten­
gė kalėjime prie savęs išlaikyti 
neolithuanų ženklą. Neolithua- 
nu jis esąs ir liksiąs. Tačiau 
užtenka jam tylėti: gruodžio 17 
perversmas buvo didžiausias 
Lietuvos smurtas, išlaisvintoje 
demokratinėje Lietuvoje turės 
būti ir laisvas lietuvis; jokios 
ideologijos diktatūra negalės 
būti pakenčiamų..

Iškilmingai pakeltas tostas už 
Korp! “Neo-Lithuania” ir sugie­
dota “Gaudeamus”.

Tai buvo vienoks Korp! “Neo- 
Lithuania” sukaktuvių minėji­
mas. Tačiau apie Julių Smetoną 
susitelkę kai kurie diktatūrinin- 
kai neolithuanai lapkričio pra­
džioje rengia antrąjį vadistinį 
minėjimą.

Taigi, yra vadizmo palikuonių 
Clevelande. Įdomu, ar jie kada 
nors įstengs suprasti, jog de­
mokratinio krašto piliečiams ne­
dera vadizmą garbinti...

V. švenčionelė

NAUJIENŲ
rudeninis

VAKARAS
Lapkričio 8 dieną

SOKOLŲ SALĖJE
2337 SO. KEDZIE AVĖ.

Scenoje

“AUŠROS SŪNŪS”

Tl-fe NEW
CLUB CHATEAU 
FORMERLY JASPERSON’S 

Presents for your entertainment 
pleasure

The FREDDY WOLF TRIO 
Appearing nightly Wednesday 

thru Sunday.
We feature the regions finest foods. 

We cater to private parties.
For reservations phone

FULTON 5-9756 — ASK FOR MIKE 
Conveniently located midway between 
Halsted St. and Ashland Ave. on

Vermont (129th Street) 
CALUMET PARK, ILL.

Sumažintos Kainos už 
Daugelį įrankiu

Taip pat sumažintos kainos už kai 
kuriuos rankinius ir elektrinius piūk- 
lus bei kai kuriuos rankinius ir elek­
trinius • grąžtus.
Mes turime didelį pasirinkimą kitu 

precizijos ir stalių irankip.

ARC - ROC Hardware
3871 ARCHER AVE.

BISHOP 7-3606

C. L. D. D,
Tek Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 

Serėdomis ir nedėliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS Ht CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0061

DR. C. Z. VEZEI7IS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Telefonas: YArds 7-2246 

Valandos; nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 
Seredoj pagal sutarti.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namu Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI .

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir treč. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12. 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadieni tiktai susitaius.
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez.: VI 7-7303

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
(Kampas Archer ir California Ave.) 
V AL.: 2—4 po pietų ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Telef. ofiso: LAfayette 3-1707
Rez.: FJIImore 3-8614 (Maywood, Ill.)

DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaiku ligos.
4055 SO. ARCHER AVĖ. 

(kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: Kasdien 2-4 ir 6-8 po pietų.
Rez. telef.: STewart 3-4511
Ofiso telef,: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Ofiso Telefonai: Buto

Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190

DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill. 
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3833
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKiŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 

Išskyrus trečiadienius.
2422 W. Marquette Rd.

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626 
DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius. 
MANOR MEDICAL ARTS BLDG 

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 SO. DAMEN AVENUE 
Tel.: PRospect 6-7800 

Priėmimo valandos: pirm., treč., ketv., 
penkt. —10-1 vai. p. p. Pirm., ketv.
4-7 v. v. Trečiad., penkt. 6-9 vai. vak. 

šeštadieniais pagal susitarimą.
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare.

Šeštadieniais 10-2 ii’ 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero.

Dr. A. VaEs - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro. 

Šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vakaro, 
šeštadieniais 12— 2 vai. ii’ 3—5 v. v. 
Butas 1604 So. 49th Avė., Cicero, Iii.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2858 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus

DR. R. GELŽAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Spec, vidaus ir širdies ligy. 

2705 WEST NORTH AVENUE 
(įėjimas šalia Crystal kino teatro) 
Vai.: pirm., antr., ketv. ir penkt. 

nuo 5 iki 7 vai. vakaro. Kitu metu 
pagal susitarimą.

Telefonas TA 9-9331, neatsiliepus 
skambinti TA 9-2733.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel. YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki S v. popiet.
Telefonai: ofiso GRovehilI 6-5399 

rezid.: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien 
Trečiadieniais uždaryta 

Šeštadieniais nuo 2-4 vai.

DR. EDWARD B. 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagai susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehilI 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

DR. J. A. PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 
4253 Archer Avenue 

(Whipple St.. — įėjimas) 
Valandos: 10—12, 2—6, 7—9 

Trečiad. ir sekm. tik pagal susitarimą 
tel.: Office: LAfayette 3-4949 
Residence: CEdarcrest 3-7786

Dr. Fl. Tallat-Kelpša 
Dr. E. Tallat-Kelpša 

GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
MARQUETTE PARKO OFISAS: 

2656 WEST 63rd STREET 
(kampas Washtenaw ir 63rd St.) 

Vai.: Pirm., Penkt. 5-8; Antr., Ketv. 
6-8:30, šeštad. 3-5. Trečiad. uždaryta.

Telef.: PRospect 6-8548.
Cicero ofisas: 5002 West 16th Street. 
Vai.: Pirm., Tree., Penktad. 6-8:30; 
Antr., Ketvirt. 5-8:30. šeštad. 11-1. 

Telef.: TOwnhall 3-0959.
Namų telef.: ROckwell 2-2387. 

Kitu laiku tik susitarus.
Telefonai: ofiso CLiffside 4-02.53 

Rezidencijos: YArds 7-6388 
DR. A. Zo ŠAULYS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos.
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p. p. 
Neturi valandų trečiadienį ir sekmad.
Telef.: ofiso—YArds 7-3526

Rezid.—YArds 7-7410
DR. JONAS VALAITIS 

Gydytojas ir Chirurgas 
4038 SO. ARCHER AVENUE

Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 
Šeštadieniais nuo 4 iki 6.

Tel.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HĖmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius
(VAŠKE VICIŪTE) 

GYDYTOJA - CHIRURGE 
6560 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir ntr 
6-8 vai. vak.; šeštad. 1-4 po pietų: 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus,
Tel.: ofiso VI 2-1581, rez. V5 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 

Sekmadieniais uždaryta.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas 

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki­
nius. Išgydo kreivas akis be opera­
cijos. Įdeda netikrą — artificial? akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

DR. R. P. LUTKUS
LIETUVIS OPTOMETRISTAS

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius, 
pakeičia stiklus ir rėmus.

Vai.: kasdien nuo 6:30 iki 9 vai. šešt.
nuo 10 ryto iki 4 p. p. Treč. uždaryta.

7013 SO. WESTERN AVE.
Tel. WAIbrook 5-4353

DR. W. M. TULLY
DANTŲ GYDYTOJAS

4800 So. Ashland Ave.
YARDS 7-2148

Valandos: 10 ryto iki 8 vakaro, 
šeštadienį 10 ryto iki 6 vakaro. 

Trečiadieniais uždaryta.

EYES EXAMINED
©LASSES FITTED
CONTACT LENSES

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ ATVIRŲ 
ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie negali ra­
miai SĖDĖTI ir naktimis miegoti, nes 
jų užsisenėjusios žaizdos niežti ir 
skauda. Kad pašalinti tą niežėjimą ir 
skaudėjimą senų, atvirų ir skaudžių 
žaizdų, uždėkite LEGULO Ointment. 
Jo gydomos ypatybės palengvins jūsų 
skaudėjimą ir galėsite ramiai miegoti 
naktį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos, 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos vartoti 
nuo džiūstančios ir suskilusios odos. 
Jos yra geros gyduolės nuo visų iš­
viršinių odos ligų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums 
pagalbą, nuo nu- /įy
vargusių, persta- Egfi;
mų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Oint­
ment yra parduo- fe 
damas po 75c., 
$1.25 ir $3.50.
Pirkite vaistinėse ESU 
Chicagoje ir apy- 
linkėse ir Mil- 
waukee, Wis. arba 
atsiųskite money 
orderi i:

‘ LEGULO, DEPT. J 
5618 W. Eddy St., Chicago 34, Iii.

Garsinkites “N-nose

KITATAUČIAIGYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S, 
1390 kilocycle.?

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 fid 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois ? 
>/1
7 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

ISPANIŠKAS DZINGELIS
r. Kvepiančio Džiugelio 

šaknis turi padavimų 
AT -L ; nuo senovės, kad Dzin- 
t t Iri gelis buvo vartojamas 

nuo išpūtimų, dusinimo, 
P\ 'xSv troškulio, neatgavimo
\ \ kvapo, nuomario, para-

lyžiaus, dieglių ir skaus­
mingų mėnesinių; uždegus kvepian­
čio Dzingelio šaknis yra gerai aprū­
kyti ligonio kambarį ir patį ligoni, 
suskutus šaknis darytis arbatą ir 
gerti, sutrynus šaknis maišyti į taba­
ką — rūkysi ir džiaugsiesi maloniu 
kvepėjimu. Svaras Dzingelio $3.00; 
ketvirtadalis svaro $1.00.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

SOUTH BOSTON 27. MASS.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAŠ­
TUS. , /J
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Nepraleisk šios progos!
2 po 6—insuliuotas mūrinių plytų 

apdengimu. Karšto oro aliejum šilu­
ma. Po visu namu rūsys. Naujas 2 
mašinų garažas. Pastatas puikiausiam 
stovyje. Kaina $12,500.

68th ir Carpenter apylinkėje.

6 KAMBARIŲ mūrinis Berwyn 
linkėj, 22-ros ir Ridgeland gat.; 1 
to vandens šildymas, plytelių vir 
ir vonia, aluminijaus žieminiai lar 
Kaina $18,800. Svoboda, 6013 Cer 
Road. BISHOP 2-2162.

See

ARTHUR G. FORTIER 
5120 So. Halsted St.

BOulevard 8-3223

3 AUKŠTŲ po 5, mūrinis namas. Pc 
visu namu rūsys ir palėpė. 3328 So 
Emerald Ave. Virginia 7- 2888. Tei 
rautis pas pati savininką 2-me aukšte

BEVERLY — NORTH
Savininkas parduoda 6 kambarių bun­
galow. Alyva karšto vandens šiluma. 
Užuolaidos, drobės (drapes), kilimai; 
garažas. Netoli mokyklų, bažnyčių, 
susisiekimo, parkų. Žemi taksai. Tuo­
jau galima užimti. 8442 S. Paulina.

BEverly 8-3783

KAMPINIS mūrinis, 2 butai po E 
kambarius. Pietinėje pusėje. Karštc 
vandens šildymas. “Cyclone” tvorelė 
2 karų garažas. Užimti galima tuoj 
S23.000. Savininkas. 1800 N. Monitor 
Ave.

CICERO—Tuojau galima užimti. 6% 
kamb. mūrinis, 3 miegamieji. Auto­
matinis alyva šildymas, venecinės už­
uolaidos. $13,750. Atidarytas sekma­
dieni 2-5 vai. 1422 So. 57th Court.

PARDUODAMAS “BRICK VENEER” 
namas, 6 kambariai; didelis sklypas, 
šoninis įvažiavimas garažan. Prieina­
ma kaina. Atidarytas visą dieną šeš­
tadienį ir sekmadienį.

4110 So. Campbell Avė.

3 BUTAI PO 4 KAMBARIUS
Medinėm lentelėm apkalta, plyte 

lių virtuvė. Po visu namu rūsys, už­
daras porčius, furnasu alyva šildy­
mas pirmame aukšte. Lotas 50x125.

NATIONAL 2-8790
GERAS pirkinys Bridgeporte. Mūri­
nis, biznio rajone, 34th ir Halsted St. 
Storas, 3 butai, vienas 4 kambarių ir 
du po 6 kamb. Šiltu vandeniu šildo­
ma. Uždari porčiai. Pajamų $425 į 
mėnesį.

Greitam pardavimui mūrinis na­
mas, 54-tos ir Lowe apylinkėje. Du 
po 6 kambarius, 2 karų garažas, sto- 
keris, garo šiluma, karšto vandens 
tanka. Pilna kaina $15,000.

PAUL M. SMITH & CO. 
Real Estate

Frank E. Woidat, Peter Vilkelis, 
2935 W. 71st St. HEmlock 4-0680.

SKUBIAI parduos kabiną. Yra grill, 
steam-table; 4 kambariai. 6538 South 
Western. Tel. WAlbrook 5-8495.

NAUJAS 4 KAMBARIŲ MŪRINIS 
BUNGALOW

Vieta paruošta 2 kambariam antra­
me aukšte; karšto vandens naujoviš­
ka šiluma. Yra arti mokyklos, trans- 
portacijos ir maisto krautuvės.

5133 SO. CHRISTIANA.
Pašaukite savininką dėl apžiūrėji­

mo. Kaina tiktai $16,300.
Tel. PRospect 6-3140

GERI PIRKINIAI
HALSTED, ARTI 37th ST. krautuvė 
ir apartmentas; 2 mašinų garažas.

Kaina $5,500.

PARDUODAMAS dviejų aukštų me­
dinis kampinis namas, apačioj taver­
na, du lotai. Telefonuokite:

FILLMORE 3-9459

KEELEY STREET, NETOLI 29-tos 
2 butų mūrinis, 4 ir 4 kamb. 2 butų 
medinis, 4 ir 4 kamb. 3 kambarių 
katedžius. Kaina $10,000.

40th PLACE, NETOLI NORMAL
2 butai, 4 ir 4 kamb. Kaina $7,700.

UNION AVĖ., NETOLI 29-tos
2 butų mūrinis, 4 ir 6 kamb. Karšto 
vandens šildymas. Kaina $8,500.

WALLACE, NETOLI 37-tos 
3 krautuvės ir 4 butai, įskaitant 
vernos įrengimus. Užmiestyje gyv. 
savininkas priims visai prieinamus 
pasiūlymus.

PARDUODAMAS 7 kambarių 3 mie­
gamųjų medinis namas, 3510 S. Cali­
fornia Ave. Apmuštas. Šiltu vande­
niu šildomas. Naujas pečius, automa­
tinis gazu vandens šildymas. Rūsyje 
įrengtas dušas. Antrame aukšte toi- 
letas ir praustuvas. Gali būti pavers­
tas į 2 butus. Savininkai išvyksta į 
Kaliforniją. Tuojau galima užimti. 
Kaina $12,500. Dėl apžiūrėjimo kreip­
kitės: J. KUTRA REALTY, 2405 W. 
51st Street. PR 6-7238 ar VI 7-1664.

ta-

DAMEN AVE., NETOLI 38-tos
2 butų mūrinis, 5 ir 5 kamb. Karštu 
vandeniu šildymas. Kaina $14,500.

2 BUTŲ medinis. Turi būti parduotas!
5 ir 6 kambariai. 6 kambarių kate- 
džius užpakalyje. Geros pajamos, ge­
rame stovyje. 2 butai tušti.

3417 WEST MELROSE

MARSHFIELD AVE., NETOLI 35-tos 
6 kambarių rezidencija. Furnasu šil­
dymas. Kaina $8,500.

PARDUODAMAS medinis namas. Du 
po 4 kambarius.

4250 So. Maplewood Ave.

ROCKWELL, NETOLI 40-tos 
6 kambarių medinis su nauju apmu­
šimu. Karštu oru šildymas, 2 mašinų 
garažas. Darys nuolaidas paveldėjimui 
sutvarkyti.

PUIKUS INVESTAVIMAS
3 aukštų medinis namas, 69-tos ir 

Damen apylinkėje. Mėnesinės paja­
mos $365. Turite pamatyti, kad galė­
tum Įvertinti. Mr. Mitchell, 

PRospect 6-6100

GORDON REALTY COMPANY
809 WEST 35th STREET 

YARDS 7-4329-4330

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

KAMPINIS NAMAS Brighton Parko 
biznio rajono širdyje, susidedantis iš 
3 butų, krautuvės ir garažo. Įkainuo­
tas greitam pardavimui.

Mūrinis 2 butų, 1-5 ir 1-6 kamb. 
Apšildomas. Kaina $21,500. Visos šios 
nuosavybės bus parodytos susitarus. 

ŠHULMISTRAS and CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300

120 AKRŲ farma. 2 mylios i vakarus 
nuo Finlayson. Gera žemė, geri na­
mai; gręžtas šulinys. $3,200. Lengvos 
sąlygos. Rašykite Olaf Peterson, 11 
No. Washington Ave., Minneapolis, 
Minnesota.

6 KAMBARIŲ kampinis bungalow. 2 
karų garažas. Insuliuotas. Užuolaidos. 
Karšto oro šildymas. Automatinis 
karštas vanduo. Savininkas.

5657 SO. WHIPPLE ST.

NEPAVĖLUOKITE
Brighton Parke parduodamas 2-jų 

aukštų tvirtas mūrinis namas. Užda­
ros gonkos, didelė pastogė, koklių 
virtuvė ir vonia; 2 automobilių gara­
žas. Savininkų butą galima tuojau 
užimti. Kaina tiktai $14,700. Dėl ap­
žiūrėjimo skambinkit PRospect 6-7238 
arba Virginia 7-1664.

SKUBIAI PARDUODA
160 AKRŲ GEROS ŽEMĖS

5 kambarių namas, elektra; 10 kar­
vių, 6 veršiai, arkliai ir ūkio mašinos. 
60 akrų geros ganyklos. 150 mylių 
nuo Chicagos, šiaurinėje Michigan 
dalyje. Tuojau galima užimti. Gera 
mokykla, bažnyčia. Netoli miesto.

Skambinkite:
STANLEY CZERWIEC, 

Virginia 7-0457 
arba atvykite i: 

CZERWIEC LUMBER CO.
3700 So. Western Ave.

PARDUODAMA 20 akrų farma, netoli 
Fennville, Mich. Nauji namai. $5,500. 
žmonos mirtis verčia parduoti. Tei­
raukitės pas Sophie Keane, 5514 W. 
81st, Oak Lawn. Tel. GArdens 2-0733.

$12,500 PILNA KAINA
Puikus 6 kambarių namas, 50 pėdų 
sklypas. Gazu šildymas. 2 mašinų ga­
ražas, šonu įvažiavimas. Čia pat mo­
kyklos, bažnyčios, susisiekimas. Ne­
toli 53-čios ir Lotus.

McCarthy brothers
2412 W. 63rd St. REpublic 7-5000.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

GERAS vartotas 7 dalių valgomojo 
kambario setas. J. Pocius, 6739 So. 
Campbell Avė.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

- SIUVYKLA ir valykla pardavimui.
- 4 kambarių apartmentas. 30 metų 
ė biznyje. 3342 So. Halsted Street.

c PARDUODAMA arba išnuomojama 
taverna. Priežastis—liga. Mr. Turgeon. 

4133-35 Archer Ave.

PARDUODAMA SALDAINIŲ IR
SMULKIŲ PREKIŲ KRAUTUVĖ

■ Galima sutaupyti $300 per savaitę.
Geras pagrindas, gražūs įrengimai.

j Puikus pirkinys. Apleidžia miestą.
)
, 1501 SO. ST. LOUIS

DIRBK PATS SAU
Būk pats sau bosas. Nauja Chica­

gos apylinkėje. Įsigyk depresijos ne­
bijantį ir kompeticijos neturintį biznį. 
Investuoti nedaugiau $7,500. Uždar­
bis iki $10,000 per metus ir daugiau.

Dalinai išmokėjimui.
Rašykit:

RENTAL CENTER CO. 
210 West 7th 

Sioux City, Iowa

NEPRALEISKITE PROGOS
Yra didelis ir pelningas restorano 

biznis. Parduosiu visą ar pusę. Svei­
kata neleidžia toliau dirbti.

Skambinkite telefonu: 
LAFAYETTE 3-9889

MAISTO ir mėsos krautuvė. 4 kam­
bariai. Centralinis garo apšildymas. 
Gerai einąs biznis. CLiffside 4-0785, 
darbo dienomis.

PARDUODAMA taverna ir valgykla 
su namu arba tik biznis. Vieną butą 
galima tuojau užimti. Kreipkitės:

3517 SO. HALSTED ST.

GERA PROGA
Parduodama moderniškai įrengta 

taverna. Geras biznis porai, ypatingai 
DPs. 5 kambariai užpakalyje. Priei­
nama kaina greitam pardavimui. 
Kreipkitės: 5000 W. 14th St., Cicero.

SPINTELIŲ (lockers) DIRBTUVĖ.
322 spintelės. Moderni gyvenimui 

patalpa. Pardavimo priežastis—silpna 
sveikata. Nebrangiai, jei parduos tuo­
jau. KENDALL LOCKER. Kendall, 
Wisconsin.

1
SELF-SERVICE, atdaras maisto šaldy- 1 
tuvas, su vienetu. Kaina $100. Wallace 
Food Store, 3758 So. Wallace Street. 1 

i
PAKELIAIS parduodamos prekės ir 
taverna, su namu arba be namo. Ne­
brangus leidimas (license). Pardavimo 
priežastis—nesveikata.

7243 Archer Ave., Summit, Ill.

SKUBIAI parduodama taverna labai 
prieinama kaina. Savininkas dėl ne­
sveikatos turi apleisti miestą. ]

3321 So. Lifųanica Avė. j

PARDUODAMA taverna, su arba be 
namo. Virš tavernos 6 kambarių fla- 
tas. Taip pat keistų į namą kitur. z

1147 West Madison Street ]
. c

TAVERNA ir namas, 6 kambarių 1 
apartmentas. Prieinama kaina.

7251 So. Ashland Avė.
T

TAVERNA, GERAI išdirbtas biznis. 1 
Įsteigta prieš 18 metų. Parduodama t 
dėl rimtų priežasčių.

5158 So. Ashland Avė.

PARDUODAMA taverna. Paskutinė 
proga. Tikrai geras pirkinys. Lietu­
viška apylinkė, 30 metų kaip įsteigta. 
Savininkas išeina pensijon.
510 W. 81st STREET. HUdson 3-6270 J

TAVERNA 
su moderniška virtuve ir 5 kambarių 
butu viršuje. Seniai įsteigta. Lincoln J 
Avė. ir Irving Park apylinkėje. Par­
duodama dėl skubių reikalų už miesto 
ribų. Paaukos taverną ir namą už 
$15,000 arba parduos tiktai vieną na­
mą. Išmokėjimo sąlygos gali būti ap­
tariamos. EAstgate 7-6977, LO 1-9027.

MARQUETTE Parko kolonijoje par­
duodama taverna, šaukite:

GRovehill 6-9569 1<u

TIKRAS PIRKINYS
Grosernė ir mūrinis namas. Moder­

niški įtaisymai. 4 kambariai užpaka- 2 
lyje. Susirūpinkite dabar.

2433 So. Central Park Ave.
r.

CICERO, kampinė moderni taverna, 
salė ir namas, lietuvių gyvenamoje 
apylinkėje. Geros pajamos. Savinin­
kas suinteresuotas kuo kitu. Pasima­
tymui skambinti OL 2-6232.

We have immediate openings for
WAITRESSES — BUS BOYS — PIN SPOTTERS

KITCHEN HELP - PORTERS
FULL OR PART TIME

Excellent wages. — Good working conditions
Apply — 12 to 6 P. M.

HOTEL AND RESTAURANT 
EMPLOYMENT SERVICE

2137 So. Cicero — Room 15 or call OLympic 2-1292

PARDUODAMAS bizniavas namas. 
Krautuvė su butu ir 6 kambarių bu­
tas antrame aukšte. Galima užimti 
per 30 dienų. Namą ir viršutinius 
kambarius galite apžiūrėti visą laiką. 
2450 W. 59th St. Šaukite savininką 
po 6 vai. vakarais WAlbrook 5-3972.

6 KUBIŠKŲ pėdų elektrinis šaldytu­
vas $20, vacuum valytuvas $35, sofa 
ir ‘slip covers’ $45, supama kėdė $10. 

BEverly 8-7419

PARDUODAMAS anglinis pečius 5 
kambariams apšildyti. 923 W. 35th 
Street, antras aukštas.

NAMAS IR TAVERNA PARDAVIMUI 
2421 West 47th Street

WESTERN, netoli 69-tos, 2 aukštų 
mūrinis. Tuojau galima užimti krau­
tuvę. Antrame aukšte 2 butai. Paja­
mos $150 į mėnesį. Stokerio šiluma. 
Garažas. REpublic 7-9094.

BARAS — priekis ir užpakalinė dalis 
parduodama. 202 W. 18th Street.

John Solik.

Lietuvių apgyventoj vietoj 
parduodama

VAISTINĖ IR LIQUOR STORE
30 mylių nuo Chicagos, 25 metų 

biznis, nėra kompeticijos. Daugiau 
$100,000 pajamų i metus. GREITAM 
PARDAVIMUI KAINA $26,500.

Rašykite: Box 4502, Naujienos, 1739 
So. Halsted St., Chicago 8, Illinois.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI 3 KAMBARIAI. 
717 West 21st Street

RENDUOJAMAS 3 kambarių butas, 
privati vonia; parduodami baldai. 958 
West 19th St., po 7:00 vai. vakaro.

IŠNUOMOJAMAS 1 kambarys vyrui. 
Grajauskas. 6508 So. Rockwell Street

IŠNUOMOJAMAS VIENAS priekinis 
miegamasis kambarys. Šviesus.

3440 So. Lowe Ave.

MIEGAMIEJI kambariai vienam arba 
dviem vyrams. Galima naudotis vir­
tuve. Arti Kedzie ir 59th St. VI 7-1821

SUAUGUSIEMS išnuomojamas 6 kam­
barių furnišiuotas flatas. Nebrangi 
nuoma. 6545 So. Talman Avė.

GRovehill 6-4941

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba­
rys. Kreipkitės pas namo savininką 
adresu: 5418 So. Albany Ave.

PRIE mažos šeimos išnuomojamas 
furnišiuotas kambarys vyrui. Galima 
nadotis virtuve. 3441 So. Lituanica 
Ave., 1 aukštas užpakalyje.

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai ir vir­
tuvė, su baldais, vedusių porai arba 
viengungiams. Garu apšildoma. Bal­
dai norintiems parduodami už pusę 
kainos. 937 W. 59th St., 1-mas aukš­
tas iš kiemo. WAlbrook 5-2990.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių dakta­
ro kabinetas, tinkamas dantistui arba 
gydytojui. Judrus kampas, 5100 So. 
Western Ave. Išdekoruosime pagal 
pageidavimą. Agentas vietoje.

' ■
IŠNUOMOJAMAS gražus kambarys 
vyrui arba moteriai. Galima virtuvę 
ir šaldytuvą vartoti. Skambinti po 
5:30 vai. vakare. REpublic 7-3791.

7034 So. Talman Avė. 
• h _

IŠNUOMOJAMI neapšildomi 4 kam­
bariai, su arba be baldų. 2115 No. 
Western Ave., antras aukštas iš kie­
mo. Šaukite po 6! vai. WE 6-0118.

4607 SO. WELLS, 4 kambarių nefur- 
nišiuotas butas, šiltas vanduo. Yra 
alyvinis pečius—norintiems parduoda­
mas. Kreiptis pas savininką:

Eddy Marks, 4549 So. Wells St.

NAUJAI atidarytas “Rooming House”. 
Išdekoruoti kambariai. Kam reikalin­
ga užeikite. 4449 So. Halsted Street.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

V. A. ŠIMKUS
KONTRAKTORIUS

Stato naujus namus pagal kontraktą. 
Didelis planų pasirinkimas.

Atliekami įvairūs remonto darbai.
4645 SO. KEATING AVENUE

Telefonai:
Virginia 7-8901 arba REliance 5-8202.

Vėlai vakare: FRontier 6-2957.

JONAS CONRAD 
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildė 
letaws išplautus plytų tarpus. Tais< 
.aminos ir apie langų rėmus. Dau 

gelio metų patyrimas darbe. Reika 
iui esant, kreipkitės į liet-avį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave

GRovehill 6-4177

Atliekame įvairius namų ir verandų 
REMONTO DARBUS 

Įrengiame rūsiuose ir pastogėse 
butus bei" kambarius.

Taip pat atliekame visus karpenterio 
darbus, statant naujus namus. 

Šaukti: 
OAKLAND 4-6730 

arba 
CALUMET 5-8863 
po 5 vai. vakare.

VELTUI APSKAIČIAVIMAS 
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211 
po 5 vai. vakaro

STOCK MEN
Pilnas darbo laikas arba 

bet kokios darbo 4 valandos 
tarp 8:30 — 5:30.

TURI SKAITYTI IR KALBĖTI 
ANGLIŠKAI

Minimum amžius 18 metų
Daug darbininkam priedų 

Kreipkitės
WAREHOUSE 

2653 WEST ARTHINGTON 
arba darbo raštinė, 3 aukštas

MARSHALL FIELD 
& COMPANY 

111 NORTH STATE ST.

We have immediate opening for

BILLING CLERK
Man to work with caller on 
Typewriter Billing Machine. 

Permanent position. 
40 hour week plus 

overtime before Xmas.

Apply

A. C. BECKEN CO.
22 West Madison St

REIKALINGAS vyras dirbti restora­
ne. Gali gyventi vietoje. Geras mokes­
tis. 3465 So. Morgan Street.

REIKALINGAS 
BUČERYS 

Turi mokėti anglų kalbą. 
HAymarket 1-6100 

Extension 11

REIKALINGAS angliškai kalbąs pre­
kių siuntimui ir priėmimui klerkas.

5 dienų savaitė, 8 iki 4:30.

$50.00 savaitei pradinė alga.

Ill NORTH CANAL 
Kambarys 705

MAINTENANCE MAN
ALL AROUND MAN

Reikalingas mažai įmonei.
Turi sugebėti visokius mašinų 

pataisymus atlikti ir kitką. 
Nuolatinis darbas. 

Puikios darbo sąlygos.

ABTCBEST MFG. CO.
1856 N. Kostner Avė.

WORK CLOSE TO HOME!!! 
SAVE $104 A YEAR CARFARE! 
We have immediate openings for 

UPHOLSTERER
Experienced. 

Also
FURNITURE REPAIRMAN

STEADY WORK 
GOOD WAGES

Apply
MARTIN UPHOLSTERING <

REPAIR SERVICE 
3250 N. HALSTED ST. 

GRaceland 2-2518

STOCK HELPERS
Ligilt and heavy stock

Must be 18 or over

Temporary and. permanent jobs 
5 days, 40 hour week 

Liberal store discount 
Many employee benefits.

EMPLOYMENT OFFICE
9th floor

STATE and ADAMS STS.

MATYKITE 80 NUOSAVYBIŲ 
BARGENU PAVEIKSLŲ 

Išstatvti pardavimui languose. 
3739 West 26th St., Chicago j e ir 
6013 West Cermak Rd., Ciceroje. 

šviesa visą naktį.

SAVININKAS turi parduoti mūrinį 
bungalow. Kambariai viršuje, galima 
praplėsti. Trijų metų senumo. Storm 
langai, Venetian užuolaidos, 1% ma­
šinų garažas. Prieinama kaina. Šau­
kite šeštadienį po 5-kių ir sekmadienį 
2-5 vai. REliance 5-1553.

PARDUOSIU alyva kūrenamą pečių 
dėl apšildymo kambarių, su visais 
įrengimais, už $35. 3135 Š. Union Av.

rudenims

VAKARAS

Skaitykite “N-nas”

Kamb. 12-15 uždengiamas už $19.95. 
PLASTIKOS sienai tile—Maudynė 
4x7, 4 pėdų aukščio, idedam už $77. 
MAUDYNĖS ĮRENGIMAI, 3 GA­
BALŲ, įdedame tiktai už $229.

BRABEC, HE 4-3200
Veltui apskaičiavimas.

Make today

HELP WANTED — MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
ReikiaDarbinmkŲ Reikia Darbininku ir Darbininkiy

VYRAI IR MOTERYS REIKALINGI 
BENDRAM DARBUI — POPIERIO DIRBTUVĖJE 

Patyrimas nereikalingas — Malonios darbo sąlygos.
Pastovus darbas. — Geras mokestis. — Veltui hospitalizacija ir 

apdrauda. — Apmokamos šventės ir atostogos.
W. A. JOHNS PAPER CO.

2201 SOUTH UNION AVĖ.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

• TYPISTS
• STENOGRAPHERS
• COMPTOMETER

OPERATORS•
BEGINNERS OR EXPERIENCED

Permanent — Pleasant Associates 
Good Working Conditions. — 5 Day Week 

“You’ll Enjoy Working Here”

REPUBLIC DRILL and TOOL CO.
322 SOUTH GREEN STREET

CONVENIENTLY LOCATED!!!
We have immediate openings for

COMPTOMETER OPERATORS (Experienced) 
STENOGRAPHER 
EXPERIENCED PREFERRED

Will however train capable young beginner. — 5 day week. Permanent 
positions. — Liberal employee benefits. — Excellent transportation, 

practically to door. — Pleasant working conditions.
Apply:

AVILDSEN TOOLS & MACHINE, INC.
322 SO. GREEN STREET (¥2 block West of Halsted Street)

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

Lapkričio 8 dieną 
SOKOLŲ SALĖJE 

2337 SO. KEDZIE AVE.

Scenoje
“AUŠROS SŪNŪS”

W Baitei States

MAN — 35 TO 50 YEARS 
To assist Janitor at 

ST. AGNES’ SOCIAL CLUB 
GOOD PAY 

STEADY WORK 
Must be 

@ RELIABLE 
@ DEPENDABLE 

® STEADY.
Call MR. SIEDENALER

VIRGINIA 7-9862

8 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL
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Rush Memorial
Hospital, 

Meridian, Miss. 
ha!s unusually 

attractive 
positions for

REGISTERED
N U R

• Good working conditions
• Pleasant associates
• Hospitalization available.
Applicants must be graduates of 

accredited schools of nursing and 
eligible, for license in Mississippi.

Write full details of education 
and experience to: 
ADMINISTRATOR

RUSH MEMORIAL HOSPITAL
1314 19th Avenue

MERIDIAN, MISSISSIPPI

PAKUOTOJOS
LENGVŲ (PAKETĖLIŲ

9 a. m. — 6 p. m.

LAIKINAI — IKI KALĖDŲ

5 dienos, 40 valandų savaitė 
Lygūs išskaitymai ant jūsų 

pirkinių Kalėdoms. 
EMPLOYMENT OFFICE 

3-čias aukštas

MARSHALL FIELD 
& COMPANY

111 North State Street

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Re i k ia Da.r Ibiin i 11ikyiirDar binin kiy

MEN and WOMEN
• CASHIER—WRAPPERS
® 'PACKERS

Temporary and permanent jobs 
5 days, 40 hour week 

Liberal store discount 
Many employee benefits.

EMPLOYMENT OFFICE 
9th floor

. THE FAIR
STATE and ADAMS STS.

RESORTS AND VACAflONING 
Kurortai ir Atostogy Vietos

IŠVENGSITE KARŠČIU IR 
AUKŠTŲ NUOMŲ

Mano specialybė — vasarai arba 
ištisiems metams namai prie gražiųjų 
Paw Paw ežerų, žemos kainos. FAYE 
EVANS, Watervliet, Michigan.

Telefonas: INgersoll 8-5193

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
duoda tremtinys, prieš karą baigęs 
Chicagos Universitetą. $1.00 VALAN­
DAI - PRIVAČIAI. Vertimai. Anke­
tų pildymas. Įvairūs raštai anglų k. 
K. KALNĖNAS, 6402 S. FAIRFIELD 
AVE. III aukštas, durys kairėj.

Work Amid 
GLAMOUR 

and 
MUSIC

We need
DANCING PARTNERS 

“26 GIRLS”
CHECK ROOM GIRLS AND 

WAITRESSES
MUST RE ATTRACTIVE

No experience necessary. Evenings.
Short hours; full time or weekends.

Hours 9 p. m. to 2 a. m. In loop.
Call after 8 p. m.

RANDOLPH 6-3220

WORK NEAR HOME 
We Need a Good 

TYPIST - CLERK 
WILL CONSIDER 

TRAINED GRADUATE, 
Pleasant working conditions. 

Diversified duties. 
Liberal employee benefits. 

GOOD SALARY 
to conscientious worker. 

See MR. VERIN

SOVEREIGN PLAN, INC. 
2241 So. Indiana

DICTAPHONE
OR STENO

Will train bright beginner for general 
office routine in small 2-girl sales 
office. Good on telephone.

• Congenial surroundings
• Good salary
• Steady. — Vacation

•
APPLY:

ROOM 306
23 NO. 5th AVE., 

Maywood, Ill.
FILLMORE 4-1744

Do you want a steady job 
with a good future?

We need a good 
COOK 

Mostly Broiler Work.
6 hour day — Permanent. 

PINEWOOD COCKTAIL LOUNGE 
2310 Touhy Ave. AM 2-3383

REIKALINGA patyrusi skudurų (rags) 
rūšiuotoja. Nulatinis darbas, geras 
atlyginimas

M. P. ZARANSKY & SONS 
5825 So. State St. NOrmal 7-1209

WORK CLOSE TO HOME!!! 
SAVE TIME AND CARFARE.

We have immediate openings for 
SECRETARY 

and 
STENOGRAPHER 
Permanent positions that offer 
opportunities for advancement. 

Diversified duties. — Chance to use 
your own initiative.

5 day week.
Liberal employee benefits.

Salary commensurate with ability. 
Excellent working conditions. 
Apply for personal interview 

H. C. CHRISTIANS CO.
1325 W. 15th Street. CAnal 6-7500


